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Sådan  
kommer du af  

med dit 

storskrald

Organisk affald

Mange af kommunens borgere er i fuld 
gang med at sortere det organiske affald fra 
restaffaldet, og langt de fleste er glade. Det 
samme er dem, der tager imod affaldet.

Vi gør det godt i Randers!



Tillykke  
til os i Randers! 
Der sorteres affald som aldrig før i husstandene i 
Randers Kommune. Vores genbrugsprocent, altså 
hvor meget af vores affald der bliver genbrugt, steg 
fra 35 % til 39 % sidste år. Det er jeg meget glad 
for, for det betyder, at vi har kurs og fuld fart frem 
mod det nationale mål om 50 % genanvendelse i 
år 2022.

Den store fremgang skyldes i høj grad indsam-
lingen af organisk affald, som til foråret kommer  
til at omfatte alle kommunens villaer. Flertallet af 
de, som er i gang, er tilfredse med ordningen og 
synes, den er nem at bruge. De gør det også godt. 
De sorterer meget fra, og dem, der tager imod 
vores affald, roser renheden. Det er skraldgodt! 

I løbet af året skal lejlighederne også til at sor-
tere det organiske affald fra. Det vil tage tid, før alle 
er i gang, for alle ejendommenes affaldsløsninger 
skal drøftes med ejerne. Til gengæld vil det helt 
sikkert bære frugt.

Tillykke til dig og de andre borgere i Randers 
Kommune med de gode resultater!

Med venlig hilsen
Frank Nørgaard, formand for Miljø og teknikudvalget

PS! Med biogassen  
fra det organiske  
affald indsamlet i 

2016 
kunne vi dække ca.  

222
gennemsnitboligers 

elforbrug  
(800.000 kWh)
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kort & godt

Vild med  
makrel i tomat?
I 2016 smed du og vi andre randrusia­
nere 330 tons emballage af genan­
vendeligt jern, metal og hård plast i 
vores genbrugsbeholdere. Det er 1/3 
mere end i 2015!  Flere og flere får øje 
for, at det er nemt at gøre det rigtige. 
Når vi forventer, at mængden vil stige 
med over 50 % i de kommende år, er 
det ikke fordi, vi tror, du vil spise mere 
makrel i tomat eller drikke flere øl på 
dåse. Affaldet ligger allerede derude  
– men i de forkerte skraldespande!

Gerne 
pakke,  
men ikke 
proppe!
Du kan udnytte pladsen 
i din skraldespand ved 
at lægge poserne, så der 
ikke dannes hulrum, 
men det er en dum idé 
at mase affaldet hårdt. 
Så risikerer du nemlig, 
at det sætter sig i spænd 
i beholderen og ikke 
ryger ud, når skralde­
bilen vender beholderen 
på hovedet. Risikoen er 
særlig stor, hvis du har 
en dobbeltbeholder.

Skraldeanarki 
i engelske byer 
Hvis du synes, at 14 dage er lang tid at have 
dit affald stående, skal du ikke flytte til 
England! I nogle engelske byer bliver der 
kun hentet affald en gang om måneden 
for at spare. Da mange ikke har plads til en 
måneds affald i deres egne skraldebehol­
dere, fylder de det i andres. Den populære 
sæbeopera ’EastEnders’ tager jævnligt pro­
blematikken op. En af karaktererne i serien 
hælder f.eks. sit affald ud i en anden bebo­
ers opgang, fordi denne har lusket sit affald 
i den forkerte skraldespand. Så er tømning 
hver 14. dag alligevel at foretrække!

1.350 

biler besøger  

hver åbnings­

dag genbrugs­

pladserne

Undskyld vi roder! 
Hvis du ikke har fået hentet dit affald 
til tiden i løbet af året og har fået 
ændret din tømmedag en eller flere 
gange, så beklager vi. Du er desværre 
ikke den eneste. Først fik vi ny reno-
vatør. Det gav en masse udfordringer. 
Så gik vi i gang med indsamlingen 
af organisk affald. Det gav behov for 
løbende at lægge skraldebilernes ruter 
om, og det vil det desværre gøre et års 
tid endnu. Vi håber, at du vil bære over 
med os. Du kan altid se, hvornår du får 
tømt i appen AffaldRanders og i MIT 
AFFALD på www.affald.randers.dk.
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Vi maser  
for at spare
På omlastestationen på Randers 
Affaldsterminal maser vi rest­
affaldet i containere, inden det 
bliver kørt til forbrænding. Det 
giver god mening at laste om, for 
der kan kun være 3-4 tons i en 
skraldebil, mens en lastbil med 
to containere kan rumme ca. 30 
tons. Af samme grund bliver det 
meste genanvendelige affald 
mast til baller.

Find en forhandler
Mangler du et system til sortering i køk­
kenet? Så kan du på www.affald.randers.
dk/sorteringssystemer finde en liste 
med links til forhandlere. Hvis du også 
vil have et skraldeskjul til dine skralde­
spande udenfor, er der forhandlere og tips 
på www.affald.randers.dk/skjul.

Flere og flere…
Appen AffaldRanders er 
nu blevet downloadet 9.000 
gange. Brugerne roser den 
bl.a. for at gøre det nemt at se, 
hvornår du får tømt skralde­
spandene, og hvornår gen­
brugspladserne har åbent. 
Hent den gratis i App Store 
eller Google Play-butikken.

Hvor skal  
kaffekapslerne hen? 
Hvis dine kaffekapsler kun er lavet 
af ét materiale, f.eks. aluminium eller 
plastik, og de er tomme for kaffe­
grums, må du gerne lægge dem til 
emballage. Hvis kaffegrumset ikke 
vil ud, eller kapslen er lavet af flere 
materialer, der ikke kan skilles fra 
hinanden, skal kapslen til restaffald.

Down­
loadet

9.000 
gange!
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Når Kasper Fisker løber med bolden i Randers FC, tænker han kun 
på spillet. Uden for banen lever hans lille familie et liv med om-
tanke for miljøet. For Kasper Fisker hænger de to ting sammen.

”Selvfølgelig 
skal vi passe på 
denne her jord”

Hvor meget fylder miljøet i din hverdag?
”Jeg går ind for at passe på miljøet, også 
når jeg sætter mit kryds. Vi har kun én 
bil, selv om vi sagtens kunne bruge to, 
men vi foretrækker at cykle, og jeg tager 
gerne bussen eller får et lift med GoMore 
til længere stræk. Min kone Stephanie 
tænker meget på at undgå madspild. Vi 
spiser 100 procent økologisk, og for et 
stykke tid siden havde vi tre høns, som 
fik alle vores madrester. Husholdningsaf-
faldet sorterer vi grundigt, så alt glas ryger 
i emballagecontaineren, og papir ryger i 
papircontaineren og så videre. Endnu har 
vi ikke mulighed for at sortere organisk for 
sig, men det ser vi frem til.”

Hvor vigtigt er det for 
dig at sortere affaldet?
”Meget vigtigt. Også 
ned i detaljen, der ryger 
f.eks. aldrig vatpinde 
i lokummet. Jeg har 
fem onkler, som alle er 
skraldemænd. Da jeg 
var lille, var jeg med ude 
og tømme affald, og jeg 
har hørt mange slemme 
historier om, hvordan de 
havde skåret sig på glas. 
Så jeg har altid vidst, at 
der ikke skulle glasskår 
i skraldespanden, og at 
det er forkert at smide 
affald på gaden.”

Hvad motiverer dig?
”Det skal give mening og 
være nemt og brugervenligt. 
Jeg ved, at affaldet ryger det 
rigtige sted hen og bliver gen-
anvendt. Og selvfølgelig skal 
vi passe godt på denne her 
jord. Det er hele vejen rundt: 
Energi, mad, transport, varme 
og affald.” 

Gør det en forskel for dig 
som fodboldspiller, at du 
har omtanke for miljøet?
”Når jeg løber med bolden, 
tænker jeg kun på spil-
let. Det kræver meget at 
præstere på det niveau hver 
weekend. Her giver det god 
samvittighed og en god 
smag i munden på banen, 
at man ikke er et røvhul, 
men at der er styr på det 
hele, og at vi lever et godt 
og roligt familieliv.” 
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Blå Bog: 

28-årige Kasper Fisker er midt­
banespiller for Superligaklub­
ben Randers FC. Som profes­
sionel har han tidligere spillet 
for Randers Freja, Skive og 
Hobro. Årets profil i Nordic Bet 
Ligaen i 2013. Ambassadør og 
cykelambassadør for Randers. 
Gift med kostvejleder og mad­
blogger Stephanie Fisker. Parret 
har en datter på et halvt år.
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Det kan være sin sag at indføre nye 
vaner i hverdagen, men ikke for de 
randrusianere, som har indsamlet 
deres organiske affald i månedsvis. 

9 ud af 10 er tilfredse med deres 
affaldsordning ved husstanden, og den 
nye service med afhentning af organisk 
affald fungerer.

Det viser en række brugerunder-
søgelser fra nogle af de områder af 
kommunen, hvor borgerne i villaerne 
er i gang med at sortere organisk 
affald. 

For eksempel svarer 86 procent af 
de interviewede i 8930 Randers NØ, at 
det er nemt at sortere affald, mens 90 

procent i 8940 Randers SV mener, at 
det er vigtigt/meget vigtigt at sortere 
sit affald. 

Udbredt tilfredshed
Telefoninterviewene med de tilfældigt 
udvalgte borgere er gået i dybden. Der 
bliver blandt andet spurgt til, om de 
grønne poser til organisk affald har 
den rette længde. 

”Detaljer er vigtige for at kunne lave 
en ordning, der fungerer i praksis,” 
siger Jørgen Niemann, som havde lidt 
kriller i maven ved første etape af den 
nye sorteringsordning. Nu er han en 
glad mand. n

Der er udbredt tilfredshed blandt de borgere, som nu  
i et år har sorteret husholdningsaffald i organisk og 
restaffald. Det glæder affaldschef Jørgen Niemann. Ros: Randers er 

blandt de bedste 
 

Borgerne i Randers er vellidte på 
Ecogi-anlægget KomTek Miljø, som  
på nuværende tidspunkt behandler 
Randers Kommunes organiske affald. 
Det fortæller virksomhedens salgs-
chef Stefan Binder:

Hvor gode er Randers Kommunes  
borgere til at sortere organisk affald?
”Ud af de fem kommuner, vi fast mod­
tager organisk affald fra, er Randers ab­
solut blandt de bedste. Det kan vi se, når 
vi behandler affaldet i anlægget, både 
når vi visuelt kigger på det, undersøger 
vægtfylden eller tjekker, hvor meget 
rejekt (fejlsortering, red.), der er tilbage.”

Hvad betyder den gode sortering? 
”Det er positivt, når der går mindre af­
fald til forbrænding, for så er der mere 
affald, som kan genanvendes,” siger 
Stefan Binder. 

Affaldschef Jørgen Niemann 
giver straks rosen videre: 

Jeg vil gerne sige tak til bor-
gerne. Det er godt, at vi kan 
samarbejde om sorteringen. 
De er så dygtige, som vi 
har drømt om. Det betyder, 
vores priser kan holde, og er 
et stort plus for miljøet. 

Borgerne er tilfredse, 
og sorteringen er i top

2018
er det år, hvor Randers 
Kommune forventer at 
leve op til regeringens 
resursestrategi om at 50 
procent af husholdnings­
affaldet (senest i 2022) 
skal genanvendes. 

“



”Jeg kunne aldrig  
gå tilbage til det gamle system”

Da sortering af organisk affald var på vej til villaen i Vorup, satte Anne Mette 
Østergaard en grøn og en sort pose i den gamle skraldespand i køkkenet, så 
familien kunne øve sig. I dag foregår sorteringen naturligt for børn og voksne.
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”Det kan jeg ikke.”  
Anne Mette Østergaards svar rum-
mer ingen tvivl, da vi spørger, om 
hun kunne gå tilbage til for et år 
siden, da familien ikke havde mulig-
hed for at sortere deres organiske 
affald til genanvendelse. 

”Det rører noget i mig, hvis jeg er 
hjemme hos nogen, som ikke har 
fået systemet endnu. Helt overord-
net handler det om, at der ikke er 
tænkt nok på miljøet,” uddyber hun.

Anne Mette Østergaard, hendes 
mand Søren, datteren Emilie på 
12 år og sønnen Malte på 6 år har 
gode erfaringer med at sortere på 
den nye måde – og med at få plads 
til alle beholderne under køkken-
vasken. Spandene til organisk og 
restaffald sidder på et udtrækssta-
tiv på køkkenlågen, mens de bruger 
en opvaskebalje nedenunder til 
emballage. 

”Det er meget nemt, især at 
stativet kan køre ud og ind. Og der 
er låg på det organiske.”

Familien har god plads i indkørs-
len, så den ekstra spand udenfor er 
heller ikke et problem.

Fra kompost til køkkenspand
Før brugte Anne Mette Østergaard 

jævnligt kompostbunken i haven, 
men ikke dagligt. Nu ryger alt 
det organiske affald i den grønne 
spand. Den nye sortering har skabt 
en ny bevidsthed om, hvad familien 
egentlig producerer af affald.

”Vi har dobbelt så meget restaf-
fald som organisk affald.” 

Sorteringen går helt naturligt. 
Kommer Malte med 110 i timen 
mod skraldespanden og et tygge-
gummi ryger forkert, siger han bare 
’Hov, det var forkert,’ og flytter det 
til restaffald. 

”Det er fedt med børnenes 
opmærksomhed på miljøet. Det er 
bare en vane, og de har en naturlig 
interesse for det,” siger Anne Mette 
Østergaard.

Interessen er blevet yderligere 
skærpet hos Malte efter et besøg 
på affaldsterminalen i efterårsfe-
rien. 

”Malte var meget optaget af det, 
især da han måtte splitte en gam-
mel mobil ad og se, hvad der var 
indeni. Alle burde tage derud og se, 
hvad der sker med vores affald.” 

Hvad er det bedste ved at sortere 
madrester?

"Tanken om, at jeg gør noget 
godt for miljøet."n

41-årige Anne 
Mette Østergaard 
fra Vorup har kun 
gode erfaringer 
med at sortere 
organisk affald. 
Det samme gælder 
hendes mand Sø-
ren, Emilie på 12 år 
og Malte på 6 år. 

3 
gode råd 

fra Anne Mette 
Østergaard

1
Investér i et praktisk 

opdelingssystem under 
køkkenvasken.

2
Øv jer ved at sætte en 
grøn og en sort pose i 

den gamle spand.

3
Tænk på, at det er  

mennesker, som hånd­
terer din emballage. 

Rengør den godt. 

Maltes interesse 
for miljøet blev 
yderligere skærpet, 
efter at han besøgte 
affaldsterminalen  
i efterårsferien.
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Nu er det 
lejlighedernes tur
Jonna Andersen bor i lejlighed i Langå og har sorteret  
organisk affald i et halvt år. Og snart skal resten af kom-
munens borgere fra etageejendommene til at sortere 
skrog, skræller og andre madrester fra det øvrige affald. 

For mig betyder den lille 
indsats jo ingenting. Jeg 
bakker 100 procent op.
Jonna Andersen, borger

“
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I et halvt år har 69-årige Jonna Ander-
sen og hendes mand sorteret organisk 
affald. De bor i lejlighed i Langå og par-
rets etageejendom var blandt de første i 
kommunen til at gå i gang, og det er på 
ingen måde besværligt, fortæller hun. 

”Man skal bare finde plads til den nye 
grønne spand under køkkenvasken, 
og tømme spanden jævnligt. Har man 
ikke så meget organisk affald, skal man 
selvfølgelig ikke lade posen stå i otte 
dage,” siger Jonna Andersen. 

22.000 husstande i Randers Kommu-
ne indsamler deres organiske affald nu. 
Det er primært borgere i enfamilieshuse, 
men inden længe kommer etageejen-
dommene med. 

Bor du i lejlighed, modtager du infor-
mationsmateriale, så du ved, hvordan 
du skal sortere og kan gøre plads til 
spandene under køkkenvasken. 

Affaldschef i Randers Kommune, 
Jørgen Niemann, siger:

”Vi er godt klar over, at den nye sor-
tering ikke er lige så enkel at indføre i 
etageejendomme som i enfamilieshuse. 
Affaldskontoret stiller meget gerne op 

til informationsmøder dag og aften, så 
vi kan gennemgå tingene og finde den 
rigtige løsning, som ikke nødvendigvis 
er en standardløsning.”

Lille indsats med stor effekt
I Jonna Andersens lejlighedskompleks 
i Langå blev beboerne også orienteret, 
før systemet blev indført. Alle fik de en 
kuvert med information.

”Der stod, hvad man skulle gøre og 
ikke gøre, så det var nemt,” fortæller 
hun. 

Jonna Andersen anbefaler beboerfor-
eninger at tage en gratis rundvisning på 
affaldsterminalen og genbrugspladsen. 
Det har hun selv gjort og kunne se, 
hvordan det hele bliver sorteret, og at 
der er mange penge i det. Affaldet bliver  
ikke – som nogen stadig tror – bare 
hældt sammen og brændt. 

”Når man først har besøgt affaldster-
minalen og mødt de søde mennesker, 
forstår man godt, hvorfor man skal 
vaske emballagen af og sortere affaldet 
godt. For mig betyder den lille indsats jo 
ingenting. Jeg bakker 100 procent op.” n

Nu er det 
lejlighedernes tur

Hvornår er det os?
Til foråret vil de første etageejen­
domme være klar til at udsortere 
organisk affald. Herefter bliver ind­
samlingsordningen gradvist udrullet 
i hele kommunen. 10-15 procent 
kommer først med i 2018 eller senere. 

Madrester fra 
19.000 lejligheder 
giver strøm til 

236 
boliger 
Når alle Randers’ 19.000 lejligheder 
i løbet af de næste par år kommer 
til at sortere organisk, regner vi 
med at indsamle 1.700 tons orga­
nisk affald om året alene fra dem. 
Den energi, vi får ud af det, svarer 
til 850.000 kWh – eller  det årlige 
strømforbrug hos 236 husstande.

Hvordan får vi besked?
Vi tilbyder jeres udlejer informa­
tionsmateriale, plastikposer samt 
en lille grøn spand til affaldet til 
at dele ud til hver husstand.
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1

2

3

5

4

Tømning 
Først tømmer vi dine 

skraldespande i en 
todelt skraldebil til 
restaffald og orga­

nisk affald. 

Aflevering 
Skraldebilen kører til 

affaldsterminalen, 
hvorfra restaffaldet bli­

ver sendt til forbræn­
ding. Dit organiske 

affald bliver omlastet 
til en lastbil med ca. 10 
gange så meget plads 

som i en skraldebil.

Findeling 
Lastvognen kører indtil videre 

affaldet til virksomheden Komtek 
i Holsted (fra 2018 forventer vi at 

kunne behandle affaldet i Randers). 
Her pulper (findeler) et behandlings­
anlæg affaldet til en masse med en 
partikelstørrelse på under 0,1 mm. 
Så bliver rejekten – alle ikke-orga­
niske dele – sorteret fra. Det er for 

eksempel plastikstumperne  
fra de grønne poser. Rejekten  

sendes til forbrænding. 

Gødning
Den afgassede bio­
masse bliver spredt 
på markerne som 

næringsrig gødning. 
På den måde føres fos­
foren tilbage i jorden, 

og affaldet indgår i 
naturens kredsløb.

Afgasning
Den rene, organiske 
pulp bliver sendt til 

afgasning i et biogas­
anlæg, hvor den blan­
des med gylle. Massen 

gærer  i store tanke i 
ca. tre uger, mens der 

udvindes biogas. 

Når du sorterer organisk affald, er du 
med til at give sparsomme resurser  
tilbage til naturens kredsløb. Følg med  
på rejsen, der indledes i din skraldespand 
og ender på markerne som gødning.

Fra gulerodsskræller til gas  og gødning
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”Du gør i høj grad en forskel for dine børn og børne-
børn, når du sorterer dit organiske affald.” 

Så tydeligt bliver det sagt af Bruno Sander, som 
er sekretariatsleder i Brancheforeningen for Biogas.

Energiudnyttelsen er mindst den samme, som 
da affaldet blev brændt. Biogassen bliver brugt til 
brændstof i bilerne, som naturgas i villaer, proces-
energi i industrien eller til at producere el og varme.  

Intet liv uden fosfor
”Den afgørende forskel er, at vi sender nærings
stofferne tilbage til naturens kredsløb ude på mar-
kerne i stedet for, at de bliver til aske og deponeret, 
og dermed fjernet fra fødevareproduktionen,” 
forklarer han.

Det organiske affald indeholder nemlig de  
begrænsede grundstoffer fosfor og kali.

”Der er forskellige opgørelser over, hvor længe 
man kan grave fosfor op. Før sagde man 300 år.  
Nu mener nogle eksperter, at det kun er mellem  
30 og 100 år,” siger Bruno Sander. ”Kernen er, at alle 
levende organismer har brug for fosfor. Det indgår i 
DNA-molekyler, som bærer livets kode i alle celler i 
alle levende organismer. Så af hensyn til planter og 
dyr er det vigtigt, at vi går fra en lineær proces til at 
få lukket kredsløbet og beholde næringsstofferne.”

Lille indsats, mange gevinster
Ude på marken bliver den afgassede biomasse 
vekslet til afgrøder og senere fødevarer i supermar-
kedet. Andre positive effekter er  mindre CO2-udled-
ning, mindre forurening af grundvandet og mindre 
risiko for udvaskning af kvælstof i husdyrsgødning 
– og så lugter der ikke så slemt på landet. Alt sam-
men rare tanker. Og det bedste er, at du nemt kan 
sætte gang i hele processen ved skraldespanden 
hjemme i køkkenet. n

Din grønne affaldspose  
bugner af naturresurser 

”Næringsstofferne i dit organiske 
affald bliver til gødning, som  
der produceres nye fødevarer  
af,” fortæller Bruno Sander fra  
Brancheforeningen for Biogas.

Fra gulerodsskræller til gas  og gødning

Vi betaler ca. 500 kr. for hvert 
eneste ton restaffald, der skal 
brændes. Derfor bliver vi så 
glade, når du gør dig umage 
med at smide alle madrester 
(og intet andet) i den grønne 
pose. Så gør du miljøet og af­
faldsområdets pengekasse en 
tjeneste. Husk at binde knude 
på posen, det mindsker lugten 
ved din container. Posen 
bliver sorteret fra senere.

Hver  

borger produce-

rer i gennemsnit 

70-84 kg 

organisk affald  

om året
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Hej madam Skrald
AD! Min søster har lige fortalt mig om, at der 
sidste sommer var problemer med mad-
diker i nogle skraldespande med organisk 
affald. Hun så det selv i nyhederne. Det er 
simpelthen for klamt! Hvordan undgår jeg, 
at den slags sker i min skraldespand?

Med venlig hilsen den skræmte

Kære Skræmte
Tag det roligt. Historierne i TV sidste som-
mer var fra en kommune, hvor det organiske 
affald bliver puttet i poser af papir, og hvor 
skraldespandene har lufthuller. Det gør det 
nemt for fluerne at lægge deres æg i af-
faldet. Her i Randers Kommune putter vi det 
organiske affald i plastikposer og har tætte 
skraldespande. Det gør det mere besværligt 
for fluerne at komme til. Hvis du vil gøre det 
endnu sværere for dem, skal du sørge for at 
lukke affaldsposerne godt, inden du smider 
dem ud. Det giver dog ingen garanti, så 
derfor er vi i gang med at afprøve nogle for-
skellige midler til forebyggelse. Dem hører 
du mere om, hvis de virker!

Med venlig hilsen Madam Skrald

Kære Madam Skrald!
Hvorfor sidder skillerummet i min dob-
beltbeholder i midten? Det ville være bedre, 
hvis der var et større rum til restaffald og et 
mindre til organisk affald!

MVH Ingeniør H. Hansen

Kære H. Hansen
Vi er opmærksomme på problematikken, 
men har foretaget et bevidst valg. Skral-
debilerne er indrettet efter, hvor skillerum-
met sidder, og alle skraldebiler skal kunne 
bruges til alt slags affald. Derfor er alle dob-
beltbeholdere, hvad enten de er til papir og 
emballage eller restaffald og organisk, nødt 
til at være ens. Vi har valgt at sætte skille-
rummet i midten, fordi det hos flertallet pas-
ser bedst med mængdeforholdet mellem 
emballage og papir. Tidligere sad skillerum-
met, så der var 60 % plads til papir og 40% 
plads til emballage. Siden da er mængderne 
af papir faldet, og mængden af emballage 
steget. Vi ved, at mange mangler plads til 
emballage, så hvis papirmængderne falder 
yderligere, vil det give god mening at flytte 
skillerummene, så der bliver mere plads til 
emballagen og mindre til papiret, og dermed 
mere plads til restaffaldet og mindre til det 
organiske affald. Indtil da må du desværre 
leve med, at skillerummet sidder i midten. 

Med venlig hilsen Madam Skrald
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Hallo du der madam Skrald!
Jeg forstår det altså ikke! Hvorfor må jeg 
smide en hundelort til organisk affald, når 
lortebleen skal til restaffald?!? Giver det 
virkelig mening, eller har sætternissen lagt 
en lort et forkert sted….? ;-)

Med forvirrede hilsner fra humoristen

Kære humorist!
Jeg forstår godt din forvirring, men det 
giver faktisk mening. Når vores aftager ikke 
ønsker bleer i det organiske affald, skyldes 
det to ting:

Afføring fra mennesker indeholder bak-
terier og vira, der kan gøre os mennesker 
syge. Disse bakterier kan efter bioforgas-
ningen blive spredt ud på vores marker og 
smitte os, hvis vi er uheldige.

En engangsble indeholder plastik og di-
verse sugende stoffer. Det koster resurser at 
sortere plasten fra og håndtere de sugende 
stoffer, som gør biopulpen mindre kraftfuld 
(altså får den til at fylde mere uden, at den 
giver grundlag for mere biogas).

Derfor skal bleer i skraldespanden til 
restaffald. Hundelorte udgør ikke nogen 
smitterisiko og må derfor gerne smides til 
organisk affald, hvor de gør stor gavn ved 
bioforgasningen. Så sætternissen har fak-
tisk styr på sine toiletvaner! ;-)

Med venlig hilsen Madam Skrald

Til Madam Skrald
Jeg har snart ikke flere af de grønne poser 
til organisk affald. Hvad gør jeg så? Og 
poserne passer for øvrigt rigtig dårligt til 
beholderen i mit køkkenskab. Kan vi gøre 
noget ved det?

Hilsen P. Osemand Grøn

Kære P. Osemand Grøn
Du får leveret grønne poser til organisk 
affald hvert forår, og får leveret hvad der 
svarer til en ny pose hver anden dag. Hvis 
du mangler grønne poser, eller de har en 
dårlig størrelse i forhold til dine behov, må 
du gerne bruge en hvilken som helst anden 
plastikpose i stedet. 

Med venlig hilsen Madam Skrald
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Vi tager  
stor-skralde

APP’en  
HAR ALT
App’en AffaldRanders  
rummer al den information, 
du har brug for, når du vil 
af med dit storskrald. Hent 
den i App Store til iPhone  
eller Google Play til An­
droid. Eller skan koden her­
under og få app’en direkte 
ned på din smartphone. 
Den er gratis!

Har du også oplevet at komme ud på 
vejen en tidlig morgen, opdage nabo-
ernes fint sorterede storskrald og se 
i øjnene, at du selv har glemt at be-
stille afhentning!? Vi gør det nemt for 
dig at komme af med storskraldet.

Vi kan hente dit storskrald 
10 gange om året. Uanset om 
du bor i hus eller lejlighed.

Sådan:    Se, hvornår vi er 
i dit område på din app, på 
www.storskrald.randers.dk 
eller i vejregistret bagerst  
i dette magasin.

Bestil afhentning
Vær opmærksom på, at vi kun henter dit 
storskrald, hvis du har bestilt afhentning 
senest to hverdage før.

Sådan:    Du bestiller  
afhentning via din app,  
på www.storskrald. 
randers.dk eller ved  
at ringe til Affalds­
kontoret på telefon 
89 15 16 17.

Få en sms  
eller en mail

Fem dage inden vi har mulighed  
for at hente dit storskrald, kan du få en 
sms eller en e-mail, der minder dig om, 

at det er tid til at bestille afhentning.

Sådan:    
Tilmeld dig beskedservice  

via din app eller i ’Mit  
affald’ på www.storskrald. 

randers.dk

10 
gange 
årligt
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Følgende er ikke storskrald 

TAK FOR 
HJÆLPEN

• Byggeaffald, f.eks. murbrokker, vinduer 
og køkkenelementer
• Haveaffald
• Markiser
• PVC
• Sanitet (toilet, håndvaske og lign.)
• Trykimprægneret træ
• Parasolfødder
• Dæk og andre dele fra biler
• Farligt affald
• Paller

Sorter og pak
Storskraldet skal sorteres og stilles 
frem i grupperne vist herunder. Små 
ting, der hører til i samme gruppe, skal 
samles i en klar affaldssæk. Genstande 
over 1x1x1 meter skal så vidt muligt 
skilles ad, og skal veje under 20 kg.

Sådan:   Den dag, vi kommer, skal 
storskraldet stå klar ude ved fortovet/
nærmeste offentlige vej senest kl. 07.00. 
Du må tidligst stille det ud aftenen før.
 

Elektronikaffald Øvrigt indbo

Jern & metalPap

Kend dit  
storskrald
Storskrald er ikke altid stort! 
Småt skrald – som metaldåser 
– kan også være storskrald, 
men skal samles i en klar sæk. 
Vi har opdelt storskraldet i 
fire grupper: pap, jern & metal, 
elektronik samt øvrigt indbo. 

Kør selv året rundt
Hvis du ikke vil vente på, at vi kan hente dit storskrald, er du 
altid velkommen til selv at aflevere det på en af kommunens 
fire genbrugspladser. Se åbningstiderne i din app eller på 
bagsiden af dette magasin.

NB! 
Dunke og  

brændstoftanke 

skal være  

tomme

Til  
storskrald 

foldes  
og  

bundtes
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”Klir, klir, klir”.
Ikke som tre flasker i en indkøbspose, 

men som flaskebåndet på et bryggeri.
Sorteringsanlægget til metal, glas og 

hård plast larmer godt, da de 16 elever i 
0.A fra Fårup Skole ankommer til skole-
stuen ved Randers Affaldsterminal.  
Her på affaldsterminalen bliver kommu-
nens affald fra genbrugspladser, borgere 
og virksomheder sorteret og klargjort 
til genanvendelse, forbrænding eller 
deponi. Sammen med børnehaveklasse-
leder Margit Sjøth, skolepædagog Lone 
Sørensen og pædagogstuderende Jea-
nette Jensen skal børnene opleve, hvad 
der sker med alt affaldet – og hvorfor.

Det hedder ikke losseren
Et tøjstativ, en græsslåmaskine uden 
hjul, og en rusten cykel er blandt de 
ting, børnene selv har været med til at 
aflevere på genbrugspladsen.

”Det er godt med metal, for det kan 
man genbruge. Faktisk kan vi genbruge 
det meste, det er derfor, det hedder gen-
brugspladsen og ikke losseren,” siger 
Affaldskontorets formidler og projektko-
ordinator Sisse Stochholm, som står for 
undervisningen i dag. 

Snart får alle børnene gule veste på og 
drager ud i blæsevejret på ‘Tour de skrald’.

En tur på vægten
Først bliver klassen vejet på skraldebi-
lernes vægt, der viser 580 kilo. Det er lidt 
mere end papirhallens dragende bjerge 

af farvestrålende dåseballer på 500 kilo. 
De består af cirka 33.333 aludåser, og 
bare én balle kan indbringe helt op til 
4.000 kr. 

Ved omlasten glider restaffaldet ned i 
skakten. Efter børnenes mening stinker 
det af bræk og lort. Denne del af affaldet 
skal brændes og bliver til varme og 
strøm, forklarer Sisse Stochholm. Det 
organiske affald bliver til ’madmudder’, 
man kan lave gas af, og som bagefter 
bliver genanvendt til plantemad på 
markerne. 

Videre går det til genbrugspladsen 
med de seje pladsmænd. Børnene 
kravler op på kanten af containeren med 
elektronik og får øje på ting, de kender. 
Med store øjne betragter de maskinen 
med det sigende navn ’Knuseren’ æde 
hele træer for at forvandle dem til bio-
brændsel. 

Handsker på
Tilbage ved sorteringsanlægget myldrer 
0.A. op ad trappen udstyret med høre-
værn og beskyttelsesbriller. De kigger 
ned på det vibrerende transportbånd 
med emballage. En magnet ovenover 
hapser magnetiske metaller, mens en 
hvirvelstrømsmagnet skubber ikke 
magnetiske metaller fra sig. Glasskår 
rasler ned mellem ristene. På ’etagen’ 
nedenunder møder 0.A. fem medarbej-
dere, som manuelt sorterer hård plast 
og glas til genanvendelse fra båndet, 
mens resten, som er fejlsorteret, ryger til 

Affald bliver til  
plantemad,  
strøm og  
vandpistoler

Affaldsskolen er for større børn i 
børnehaven, grundskoleklasser og 
ungdomsuddannelser – og det er 
gratis for alle i Randers Kommune. 

”Arbejder klassen med affald, er 
det oplagt at komme ud til os. Det 
er noget andet at lugte affaldet, se 
maskinerne og opleve, hvordan det 
virkelig foregår. Vi kan tilrettelægge 
besøget i forhold til f.eks. naturfag, 
men også samfundsfag, hvor vi kan 
komme ind på affald som et sam­
fundsproblem, etik og hvem man 
sorterer for. Er det for dig selv eller 
hele verden?,” fortæller Sisse Stoch­
holm om skoletjenesten, og tilføjer 
at det selvfølgelig også er muligt 
med en gratis rundvisning for 
voksne, blot I er mindst 8 personer.

Aftal et besøg. Kontakt affalds­
kontoret på affald@randers.dk eller 
telefon 89 15 16 17.

’Knuseren’ spiste træer, 
som blev til træflis. Dåser 
blev mast flade, så de kun-
ne smeltes om til nye cykler 
eller flyvemaskiner. 0.A. fra 
Fårup Skole lærte fascine-
rende nyt på Affaldsskolen.

Skal dine børn på 
Affaldsskole?  
Eller skal du?
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Iklædt gule veste får  
eleverne en ‘Tour de skrald’ 
på affaldsterminalen.

forbrænding. Christoffer, Ludvig, Lejla og 
Gustav får handsker på og får lov at gøre 
arbejderne kunsten efter. 

Sorteringssjov
Tilbage i skolestuen stimler hele klassen 
sammen om en cykeltrailer, som var den 
et juletræ, og dens indhold af blandet 
affald var gaver. Nu er det sorteringstid. 
Hurtigt fordeler børnene skraldet i 10 
spande til alt fra papir, porcelæn, hård 
og blød plast og den ekstra spændende 
røde spand til farligt affald. 

”Hvor skal den her hen?” Gustav rækker 
en sort gummisko i vejret og lugter til den.

”Der er batterier i hælen, så den læg-
ger vi i elektronik-affald,” svarer Sisse 
Stochholm.

Børnene er gode, men selv de kan 
fejle. Et stykke blød plast ryger i papir. 
En dukke med batterier i ryggen skal i 
elektronik og ikke hård plast. Heldig-
vis havner alle dåserne i spanden til 
metal. For aluminium bliver ligesom 
tyggegummi, når det smelter sig fast i 
forbrændingsovnenes riste, så ristene 

skal renses. Det er dyrt og dumt, når vi 
bare kunne genbruge det, forklarer Sisse 
Stochholm.

Fremtid som skraldemænd 
Tre timer er gået. Børnehaveklasseleder 
Margit Sjøth er tilfreds.

”Det er så fint for børnene at blive op-
mærksomme på, hvad der sker med af-
faldet, og hvordan man kan genbruge det.”

En lille sidegevinst. Efter besøget vil 
fire ud af 16 elever i 0.A. være skralde-
mænd, når de bliver store. n
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Sidste år besøgte alle Fårup 
Skoles elever fra 0.-6. kl.  
Affaldsskolen i forbindelse 
med en temauge om affald. Nu 
er det den nye 0.klasses tur.
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Munkholmsskolen var den første institu-
tion i kommunen til at sortere det organi-
ske affald for sig, så det kan genanvendes. 
Elever og personale er så gode til det, at 
Affaldskontorets formidler og projektkoor-
dinator Sisse Stochholm kalder skolen for 
et pragteksemplar. 

Godt samarbejde
Efter henvendelse fra Affaldskontoret var 
Munkholmskolen med i initiativet ’Fej for 
egen dør’, som kickstarter og sikrer god 
sortering hos kommunens institutioner. 

Servicelederen på Munkholmskolen, 
Bjarne Kloborg, stod for den praktiske 
implementering.

”Samarbejdet med Affaldskontoret har 
været upåklageligt. De er blandt andet 
kommet med ideer til tegninger og farver 
på skraldespandene, som nu går igen i alle 
klasseværelser. Vi er meget glade for at 
være med,” siger han. Den eneste ulempe, 
han kan komme i tanke om ved at sortere 
organisk affald, er, at det kan tiltrække fluer.

”Men det er noget, vi løser,” siger Bjarne 
Kloborg.  

Klasselærer i 5.A. Karen Lagoni er lige 
så begejstret.

”Det er fantastisk, at vi nu sorterer affald 
sammen med ungerne. Jeg tror på, at når 

man starter nedefra, gør det forståeligt 
og viser, at der er fornuft i tingene, så kan 
man nå langt.”

Ok med ommer
Karen Lagoni har haft sin klasse med 
på Affaldsskolen, og det var med til at 
give børnene endnu et skub i den rigtige 
retning.

”Vi var rundt på hele genbrugspladsen 
og så, hvad der skete med affaldet på 
Affaldsterminalen. Det gjorde et stort 
indtryk.”

De nye spande i klassen bliver brugt 
hele skoledagen. Mest for sjov hænger et 
billede af pedellen ovenover for at holde 
øje med ungerne. Ellers hjælper en klas-
seduks med at holde god affaldsorden.

Ryger en halv leverpostejmad i den 
forkerte spand, tager de en ommer.

”Jeg kan godt finde på at fiske maden 
op, for jeg tror på eksemplets magt, men 
jeg tvinger ikke børnene til det,” siger 
Karen Lagoni.

I efteråret var forældrene på skolen til 
et halloween-arrangement. 5.A. styrede 
sorteringen ved oprydningen, fortæller 
klasselæreren.

”Jeg tror ikke, at nogen forælder er i tvivl 
om, hvor de forskellige ting skal hen nu!” n

Munkholmskolen 
var først med at 
feje for egen dør

Fej for  
egen dør
Fej for egen dør er Affalds­
kontorets initiativ, som 
skal sikre, at Randers 
Kommunes egne kommu­
nale institutioner opfylder 
loven. Og at de er tilknyttet 
en ordning for indsamling 
af papir, pap og plastfolie, 
emballage af plast, glas 
og metal, organisk affald, 
storskrald og farligt affald 
samt elektronikaffald.
”Generelt er institutionerne 
meget positive. Der kan 
være praktiske udfordrin­
ger, men der er stor velvilje 
til at få en bedre sorte­
ring,” siger formidler og 
projektkoordinator Sisse 
Stochholm.

Den første institution i Randers Kommune med fuld affaldssortering var 
Munkholmskolen i Stevnstrup. Initiativet ’Fej for egen dør’ hjalp skolen på vej. 
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Det er så dejlig enkelt. Når du sorterer 
dit daglige affald, dit storskrald og dit 
affald til genbrugspladsen omhyggeligt, 
og dine naboer gør det samme, er I 
med til at holde affaldsafgifterne nede i 
Randers Kommune. For jo mere affaldet 
er udsorteret, og jo renere fraktionerne 
er, jo flere penge får vi ind til at dække 
udgifterne til at hente dit affald, drive 
genbrugspladserne og behandle af-
faldet. 

På genbrugspladsen 
På genbrugspladsen handler det om at 
være grundig med at smide selv små 
stykker plastik, pap og alt andet gen
anvendeligt i de rigtige containere  
– og ikke til stort brændbart, deponi  
eller småt brændbart. Det betaler vi 
nemlig for at komme af med, mens 
vi får gode penge for f.eks. papir, pap, 
metal og plast. Din indsats betyder, at 
knappe resurser kan genanvendes i  
stedet for at blive brændt. Og det er 
et plus for kommende generationer, 
klimaet og jorden. 

Derhjemme  
Sæt lidt tid af til at indrette hjemmet, så 
sortering af alle typer affald er nemt og 
praktisk. Det minimerer fejlsorteringer. 
Miljøet og pengepungen vinder, og du 
kan klappe dig selv på skulderen for 
indsatsen.

DU afgør, om der 
er penge i skidtet
Gennem de seneste fem år er prisen for at få håndteret  
dit affald faldet med flere hundrede kroner. Du er med til  
at sætte prisen. For jo bedre du sorterer, jo billigere bliver det.

Få styr  

på dit affald

Hent AffaldRanders i App-

Store eller Googleplay. Find din 

nærmeste genbrugsplads, tjek 

hvornår du får hentet affald, 

bestil storskrald og se, hvor-

dan du sorterer affald og 

meget mere. 

Dagsrenovation Genbrug mv. - indsamlinger Genbrugspladser

Prisudvikling for en almindelig husstand* i kroner per år
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*	�2011-2015: Husstand med 110 L 
sæk med tømning hver uge.

	� 2016: Husstand med dobbelt 
rest-organisk 240 L med 
tømning hver uge.
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Pladsmand Asbjørn Pedersen fra Randers Genbrugsplads var med i sluseforsøget. 
”Selvfølgelig er det lidt en tidsrøver, men vi har gjort det i en god tone. Folk vil 
gerne sortere rigtigt.” Her hjælper han Kaj Sunesen fra Randers Fjord Feriecenter.

’Småt brændbart’  
er fyldt med resurser 

Cirka halvdelen af indholdet i ’småt brændbart’ på genbrugspladserne  
kan genanvendes, hvis det sorteres rigtigt. Det viste et projekt fra 2015/16.  
Vi kigger nærmere på projektets resultater.
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Hvert år afleveres ca. 4.600 tons 
affald i containerne til brændbart på 
kommunens fire genbrugspladser. 
Det tal vil vi gerne have ned. For kig-
ger vi nærmere på, hvad der bliver 
smidt i containeren, kan næsten 
halvdelen genanvendes. Det er 
ærgerligt spild af resurser og penge, 
da vi betaler ca. 500 kr. for hvert ton, 
vi sender til forbrænding.

Frem med affaldet
For at få besøgende til at sortere 
bedre, havde vi i en periode forsøgs-
vis opstillet en ’affaldssluse’ foran 
småt brændbart-containerne på 
Randers Genbrugsplads. Her skulle 
alle med småt brændbart-affald 
sortere det en ekstra gang med 
hjælp fra en pladsmand.

”Det gav god mening, at der stod 
en pladsmand og guidede. Der var 
rigtigt meget plastik og træ. Derfor 
har vi nu øget fokus på bemanding 
ved ’småt brændbart’,” fortæller 
Helle Jørgensen fra Affaldskontoret. 

Forsøget viste også, at øget in-
formation, bedre skiltning og en lidt 
anderledes placering af containerne 
har positiv effekt. n

Småt brændbarter for eksempel flamingo,  små gulvtæpper, hynder,  snavset papir, tagpap  og lignende. 

Brandvarme facts

Bent kører med sin store 
rendegraver på genbrugs­
pladsen. Han løfter haveaf­
faldet op i ’Knuseren’. Plud­
selig er der plastikstrimler 
over det hele. En besøgende 
har glemt at fjerne plastik­
sækken, så plastikken 
bliver spredt i jorden, når  
vi giver mulden fra have­
affaldet til borgerne eller 
landbruget. Husk derfor  
at sortere sækken fra.

beHold 
sækken

Hvor meget lander forkert?
Cirka halvdelen. Vi kan aldrig få det helt 
perfekt, men med lejlighedsvis affaldssluse 

er det realistisk at øge genanvendelsen med 446 
ton om året, alene på Randers Genbrugsplads. Det 
er en besparelse på over 1 mio. kr. Før projektet 
udgjorde genanvendelige materialer 55 procent i 
’småt brændbart’ på Randers Genbrugsplads. Under 
forsøget var der næsten ingenting, men fire uger 
efter sluse-forsøget var afsluttet, var der 45% gen­
anvendelige materialer i småt brændbart. Derfor 
kan man som besøgende på genbrugspladserne 
forvente, at der lejlighedsvis vil være sluse ved 
småt brændbart.

1

Hvad kan du selv gøre?
’Småt brændbart’ er ikke til 
’alt, der kan brænde’. 

• �Vær opmærksom på om dit affald 
er lavet af genanvendelige mate­
rialer, som har sin egen contai­
ner. Læg for eksempel stolebenet 
og træskeen i ’Ren træ’ og pla­
stikskålen i ’Hård plast’ – intet er 
for småt til genanvendelse. 

• �Du må gerne aflevere bøtter og 
flasker af plastik som hård plast 
på genbrugspladsen, men husk 
at du også gerne må smide dem i 
genbrugscontaineren derhjemme. 

• �Hent appen AffaldRanders, så 
har du altid sorteringsguiden ved 
hånden. 

• �Sortér godt hjemmefra.
• �Sæt lidt mere tid af til dit besøg 

på genbrugspladsen.
• �Find inspiration på info-skær­

men på Randers Genbrugsplads.

3

Hvorfor ryger affaldet forkert?
Mange besøgende på genbrugspladsen er i 
tvivl, men får ikke kigget på skiltene eller 

spurgt pladspersonalet. I stedet vælger de en con­
tainer med affald, der minder om deres eget affald. 
Så hvis der i forvejen er smidt plast eller træ i ’småt 
brændbart’, kommer der hurtigt mere til. Andre årsa­
ger er manglede sortering hjemmefra eller mang­
lende tid til at køre rundt inde på genbrugspladsen.

2
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Krebs
22. jun. - 22. jul.
Din nabo har igennem 2016 
været efter dig mange gange, 
fordi du ikke sorterer dit affald 
korrekt. I har haft store diskus­
sioner, og du har ind i mellem 
været godt gal i skralden! Al 
den negativitet påvirker dig, 
så i 2017 vælger du at sætte dig 
ind i emnet. Du finder ud af, at 
din trælse nabo slet ikke er så 
træls endda. Omkring Sankt 
Hans begynder I endda at 
samarbejde og stille storskrald 
frem sammen. 

Vædder 
21. mar. - 20. apr.
Din etageejendom skal snart til 
at sortere organisk affald fra, 
men det kan du ikke vente på! 
Du vil i gang NU! Du anskaffer 
derfor affaldsspande til hele 
opgangen, og lover, at du nok 
skal køre ud på affaldstermi­
nalen og aflevere det. Det får du 
dog ikke lige gjort, hvilket giver 
sure naboer. Tøjl derfor din 
indre iværksætter. Det vil spare 
dig for mange konfrontationer.

Tyr 
21. apr. - 21. maj
Du er overbevist om, corn­
flakes-pakken IKKE må smides 
i genbrugsbeholderen til papir. 
I marts 2017 fortæller en nabo 
dig imidlertid, at karton, der 
ikke er bølgepap, og som er 
rent, skal smides i genbrugs­
beholderen til papir. Det tror du 
dog ikke på, og fortsætter stæ­
digt med at smide cornflakes-
pakken til restaffald. I juni 
besøger du Affaldsskolen og 
lærer en masse om vigtigheden 
af genbrug. Og finder også ud 
af, at naboen havde ret! 

Tvilling 
22. maj - 21. jun.
Du ved ALT om affald, og i 2017 
får du en ubændig lyst til at 
dele din viden med alle nabo­
erne på din vej. Du arrangerer 
derfor info-aftener, og  nedsæt­
ter også et ’nabo-skralde-vagt­
værn’. På skift tager I et smut 
rundt i nabolaget og tjekker 
hinandens skraldespande, og 
nogle fejlsorterer helt vildt! Da 
projektet kører, mister du inte­
ressen og finder et nyt.

Skraldoskopet 2017
Læs om fremtiden for dig og dit husholdningsaffald!
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Løve 
23. jul. - 23. aug.
Din ægtefælle lægger gamle 
batterier i en plasticpose oven 
på jeres affaldsbeholder, så 
skraldemændene tager dem 
med på tømmedagen. I septem­
ber 2017 beslutter du, at det skal 
se mere smart ud og bestiller 
en rød miljøkasse til farligt af­
fald. Til køkkenet laver du din 
egen smarte batteriboks. Hver 
gang I smider et batteri i, lyder 
der en fanfare. Du tager sågar 
gamle batterier med hjem fra 
arbejdet, fordi lyden er så fed!

Jomfru 
24. aug. - 23. sep.
I 2016 fik du ny beholder til 
organisk, men den fylder og ser 
tosset ud i indkørslen. I 2017 
løser du problemet. Du får med 
arkitekthjælp og en Feng Shui-
specialist tegnet en plan for en 
ny ’skralde-platform’. Udadtil 
virker du rolig og afklaret, men 
stresser i virkeligheden over, 
om du har valgt den bedste 
løsning. Få input fra andre og 
orden i kaos – lige det, en jom­
fru gør bedst!

Vægt
24. sep. - 23. okt.
Du har et fint skraldestativ 
af træ med fire kassetter til 
genbrug af papir, metal, glas og 
plast. Det dækker dog ikke læn­
gere dit behov, da du er blevet 
bedre til at sortere. I maj 2017 
bestiller du derfor én 240 liter 
genbrugsbeholder. Og ansøger 
om lov til at male den i samme 
noble farve som træværket 
på dit hus, men du får afslag. 
Afslaget får dig til at savne 
træstativet, men sidst på som­
meren glædes du over at have 
mere genbrugskapacitet.

Skorpion 
24. okt. - 22. nov.
Du er ligeglad med dit affald og 
smider alt til restaffald. I april 
2017 møder du en ny partner. 
Hun bor i en etageejendom, der 
skal til at sortere organisk affald 
fra. Da du besøger hende, kigger 
du i informationsmaterialet 
fra kommunen, og i EXIT ude 
på toilettet. Alle informationer 
tænder dig. Du bliver simpelthen 
skralde-liderlig og vil sortere 
NU! Du danner en forening for 
skralde-entusiaster, hvor I sam­
men når nye vanvittige højder  
af genbrug og sortering.

Skytte
23. nov. - 21. dec.
For Skytten er livet for kort 
til begrænsninger, regler og 
faste rutiner. Det irriterer dig 
grænseløst, at du skal køre din 
affaldsbeholder til restaffald 
frem til skraldemanden hver 
onsdag. I 2017 er der ruteom­
lægninger, og din tømmedag 
bliver i stedet fredag. Bare det, 
at dagen ændres er et friskt 
pust i din hverdag. For din 
skyld måtte der gerne være fly­
dende afhentningsdage – det 
ville gøre livet mere spænden­
de og uforudsigeligt. Men det er 
noget, du må arbejde med, for 
sådan bliver det ikke.

Stenbuk 
22. dec. - 20. jan.
Du er godt tilfreds med de 
skraldeløsninger I har i jeres 
andelsboligselskab, men be­
styrelsen har besluttet, at I fra 
februar 2017 skal have under­
grundscontainere. Du melder 
dig frivilligt til at arrangere og 
koordinere indkøringen af den 
nye ordning. Det bliver en travl 
tid, men med din ekspertise, dit 
lederskab og initiativ, kommer 
det til at gå helt problemfrit, og 
du vil nyde stor anerkendelse 
fra dine naboer.

Vandmand 
21. jan. - 18. feb.
2016 har været for ensformigt 
for dig. Nu skal der ske noget! 
Du kontakter Affaldskon­
toret i foråret 2017 og bliver 
tilmeldt en rundvisning på 
affaldsterminalen. Her bliver 
du begejstret over alt det, der 
foregår, og beslutter dig for at 
blive skralde-ambassadør. Du 
underviser og deler din indsigt 
med flere hundrede medborge­
re og elsker de svære spørgs­
mål, f.eks. om man må smide 
en lorteblé i organisk affald. 
Har du ikke svaret, undersøger 
du det og vender tilbage. Og nej, 
lortebléen skal jo selvfølgelig i 
restaffaldet!

Fisk 
19. feb. - 20. mar.
Det er vigtigt for dig at leve i 
balance med naturen. Derfor 
er 2017 et smukt år for dig, da 
du skal sortere organisk affald. 
Det vil gøre dig glad i sjælen. 
Du har en intuitiv fornem­
melse for, hvordan affaldet skal 
sorteres, og hvornår genbrugs­
pladserne har åbent. Når du 
alligevel ikke husker, hvornår 
genbrugsbeholderen tømmes, 
mediterer du lidt over det, og 
så kommer svaret oftest til dig. 
Hvis ikke, bruger du affalds- 
appen – den har svar på mange 
af dagligdagens store spørgs­
mål.
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Affaldsterminalen 
som Noahs ark 
Her er skrigende måger og halv­
gamle krager. Vi har et kuld katte­
killinger, to ræve, flere rådyr 
og om sommeren en flok 
får og geder, der tager på 
feriekoloni på de grønne 
områder. En dag lå en død 
slange i sprit på sorte­
ringsbåndet. Håber ikke 
det var din, for glasset 
var smadret, og der var 
sprit ud over det hele. 

fakta om

faste
baller
og
Fladmast
affald

100 
km rundt  
og rundt
Så meget bliver det til, 
når affaldsterminalens 
chauffør på hverdage tøm­
mer eller flytter containere 
inde på terminalens om­
råde. Tog han motorve­
jen, ville han nå til Vejle.

Hjerteløse 
men effektive 
Der er også andre dyr på 
genbrugspladsen. For ek­
sempel gummigeden, grav­
koen og 'hajerne', som er 
slagordet for vores papcon­
tainere af mærket 'Shark'. 

Jordens prutter 
varmer huse op
Man kan vel godt kalde det et 
’fesent jubilæum’, at vi nu på 20. 
år udvinder gas til fjernvarme fra 
de gamle lossepladser i Romalt og 
Suderholmen. Gassen udvundet 
fra det gamle affald kunne i 2015 
opvarme 110 boliger i et år. 

Presseren versus 

elefanten
Ballepresseren fladmaser affaldet 
til baller, så det er nemt at stable 
på en lastbil. Den trykker med 270 
tons. Det samme som 54 gennem­
snitselefanter kan levere, hvis de 
altså stod ovenpå hinanden. 
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Dobbelt op på 

jern
Sidste år fik vi 180 ton jern 
og metal ind fra genbrugs­
beholderne til emballage 
hjemme ved borgerne. Med 
din hjælp kan vi nå op på det 
dobbelte. Smid altid dåser 
og andet ren emballage af 
metal i rette skraldespand.

Faste 
baller 
til svingen­
de priser
Var det noget? En balle 
pap kan på en god dag 
indbringe op til 500 kr. 
stykket. Den vejer cirka 
600 kg. I snit presser vi 
3,7 papballer om dagen 
hver dag året rundt. sensation:

Skovle trylles væk
Heksetræf har der vist ikke været 
noget af på vores fire genbrugsplad­
ser. Men på årsbasis forsvinder 

100 koste 
60 skovle 
Nu prøver vi at trylle problemet 
væk, eller bare mindre, ved at 
male redskaberne, som kun er til 
låns. Psst, ser du en farverig kost, 
der er landet hos din nabo, så har 
           du været med til at  
                   betale den!
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Bare et øjeblik: Når du 
skal af med din udtjente 
Nettopose, dunken med 
afløbsrens og den pande, 
lillebror brændte af i går 

– hvordan vil du så sortere de tre ting? Tænk 
over svarene nu, før du læser videre, og tjek 
straks, hvor god du er. 

Ingen af delene skal i genbrugsbeholderen 
Dunken skal af miljøhensyn til farligt affald 
på grund af den ætsende afløbsrens. Panden 
er ganske vist af metal, men emballage er 
den ikke. Og så er den også for stor. Båndet 
i sorteringsanlægget stopper, hvis store ting 
af kommer på tværs. Tag derfor panden med 
på genbrugspladsen og smid den i metal-
containeren, eller læg den ud når du alligevel 
har bestilt afhentning af storskrald. 

Så er der posen tilbage. Hvis den er ren, 
kan du aflevere den på genbrugspladsen 
som plastfolie. Så bliver den genanvendt. 
Ellers må du smide den til restaffald, altså i 
din almindelige skraldespand med det affald, 
der ikke bliver genanvendt, men som bliver 
brændt på forbrændingsanlægget. 

Houston, vi har et poseproblem!
Et af de store problemer på affaldstermina-
lens sorteringsbånd er netop poser.  
”Poserne vikler sig om valsen, der trækker 
båndet frem, og stopper det. Det samme 
gælder ledninger, juletræskæder eller andre 
lange, bløde artikler,” forklarer Michael Ran-
drup, som bruger det meste af sin arbejdstid 
ved sorteringsanlægget. Ledninger og kæder 
skal i stedet afleveres som elektronik på 
genbrugspladsen, i miljøkassen eller stilles 
ud til storskrald. 

Det er frustrerende og spildt arbejdstid for 
medarbejderne, når de må stoppe arbejdet 
og skal bruge tid på at vikle fastklemte poser 
ud. Så brug hovedet, når du bruger posen. n

Plastikposen er fjende nummer 1

STOP!

Tak fra dem, der har  
hænderne i dit affald
Medarbejderne ved sorteringsbåndet på affaldster­
minalen sender nu en stor tak til randrusianerne. 
Vi er nemlig blevet bedre til at skylle vores embal­
lage, så der ikke stinker så slemt af rådden rødkål 
eller sur yoghurt. Det er godt for arbejdsklimaet, og 
når materialerne er rene, får vi flere penge ind ved 
salg til genbrug. Tak og bliv endelig ved med det.

Tænk MGP, 
når du tænker 
emballage.  
M for metal, 
G for glas og 
P for plast, du 
kan tromme 
på (hård plast). 
Plastikposer 
og andet blød 
plast, du ikke 
kan tromme på, 
skal i spanden 
til restaffald.

HUSK!

Mælke- og 
juicekartoner 
og smørbøtter 
består af flere 
materialer, der 
ikke kan skilles 
fra hinanden. De 
kan derfor ikke 
umiddelbart 
genbruges som 
hverken pap, 
plast eller alu­
minium. Derfor 
skal du, indtil vi 
får et fornuftigt 
bud på genbrug, 
smide dem i 
skraldespanden 
til restaffald.

Tip!

Foto: Rasmus Baaner
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Låger 
og døre skal 
kunne fast­

holdes i åben 
stilling.

Ved stigninger større end 
1:10 skal der anlægges trin 
til at gå på og dobbeltram­
per til at køre på. Se pjecen 
”Hjælp din skraldemand” 
på affald.randers.dk/hvor 
for yderligere information.

Hele adgangs­
vejen skal have 
et fast og jævnt 
underlag af  
fliser, asfalt  
eller lignende.
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Adgangsvejen skal være mindst  
0,8 m bred, dog 0,9 m ved nybyggeri og 1 m 

hvis man har 4-hjulet container

Gode 
adgangsforhold

1
Husk at rydde  

for is og sne, så 
skraldemanden kan  

arbejde sikkert. 

2
Der skal være  
fri adgang til  

affaldsbeholderen 
og god belysning. 

3
Hold evt. hunde  

inde eller i snor, så 
de ikke kan forstyrre  

i arbejdet.

3 
Flinke, der  

hjælper

TAK FOR 
HJÆLPEN
TAK FOR 

HJÆLPEN
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Sidste efterår ved Uggelhuse rendte tre rådyr lige 
ud foran bilen. Det var tidlig morgen klokken 6. Det 
sker meget tit lige der. Det er rart at se dyrene i fuldt 
firspring.

Sidste vinter var øv-vejr. Det var koldt og regnede. 
Vand er svært at holde ude af tøjet, og to grader 
varme vanddråber er koldere end sne, som jeg kan 
børste af. De dage kan være lange. Jeg tænker må-
ske på det hold frikadeller fra aftensmaden, der skal 
lunes i mikrobølgeovnen, når jeg mødes med kollega-
erne klokken 10.30.  

Jeg kører sække og containere. Før kørte jeg med 
en fast makker, nu er jeg alene. Arbejdet glider bare, 
mens jeg får tænkt en masse tanker. Familien, frem-
tiden, eller hvad der nu rumsterer. 

Normalt er folk flinke. Enkelte vil være på tværs. 
Det tager jeg med et smil, der skal være plads til alle. 
Jeg kører forskellige ruter hver dag og får sagt god-
morgen til mange. Folk hilser mere og er gladere på 
vinterdage med høj sol og klar frost. Det er jeg også 
selv, samtidig med at jeg holder øje med, at der ikke 
er glat og passer på mine arbejdsstillinger.

Jeg møder klokken 6 og har fri klokken 14. Jeg 
slutter af med at gøre bilen klar til næste morgen. 
Så tager jeg måske en kop kaffe med kollegaerne, 
hopper i bad, tager privat tøj på og ruller hjem. Måske 
skal jeg til seniorbadminton, eller køre knægten på 
18 år til fodboldtræning. Nogle gange kigger jeg forbi 
min søn på 23 år, som er i lære som skraldemand her 
i firmaet. Han får en kvik bemærkning, knægten er jo 
stadig i lære og ikke helt skraldemand endnu, ha ha.

Engang forvildede en ældre herre sig ind i min 
skraldebil. Manden satte sig på passagersædet med 
sin hund på skødet og bad om at blive sat af i Midtby-
en, for han troede, det var bussen. n

I Randers Kommune er der ca. 45 skraldemænd  
inklusiv afløsere, som henter restaffald, organisk  
affald, emballage og papir. 

Min hverdag
Hvem: Karsten mIkkelsen
Hvad:  Skraldemand

Fortalt til Anne Mette Ehlers

Karsten Mikkelsen på 43 år har været 
renovationsmedarbejder siden 1995. 
Han kører for RenoNorden i oplandet. 
Hils på, hvis du møder ham en morgen 
i Uggelhuse, Stevnstrup eller Langå, 
eller når han er i Randers Midtby. 

Foto: Rasmus Baaner
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5 
små  
gode

Hvis det sner eller er glat
Vi kan ikke altid hente dit affald, hvis det sner eller er glat. Har du 
ikke fået tømt, kan du tjekke på www.affald.randers.dk/vinter eller 
i appen AffaldRanders om vi har indstillet kørslen på din vej. Har vi 
det, forsøger vi at hente dit affald (og dine ekstra sække restaffald 
svarende til det, du skulle have hentet) på næste normale tømme­
dag. Det er ok at bruge farvede sække til restaffald. Er kørslen ikke 
aflyst, skal du handle, som hvis der ikke var vinterføre.

Hvis du ikke fik tømt
Det første du bør gøre, når du opdager, at du ikke har fået tømt din 
skraldespand, er at tjekke, om der ligger et kort fra skraldemanden i 
din postkasse. Gør der ikke det, skal du kontakte os via MIT AFFALD 
på www.affald.randers.dk/mitaffald eller via appen AffaldRanders. 
Så sørger vi for, at din beholder bliver tømt.

Er fryseren ’gået kold’?
Hvis din fryser eller køleskab har manglet strøm, og du pludselig 
står med ildelugtende, uhygiejnisk affald, kan du aflevere det på 
Randers Affaldsterminal mod betaling. Det koster 30 kr. pr. sæk. 
Henvend dig ved vejerboden ved det røde hus.

Brusebad til skraldespanden 
Når skyllebilen i løbet af året kommer i fast rutefart, kan du forvente 
at få besøg af den ca. hvert halve år. Den tømmer dine skraldespande 
til restaffald og organisk affald og skyller dem.  Du er selvfølgelig 
velkommen til selv at supplere med knofedt, børste og sæbevand.

Ekstra affald kan nu ekspederes ekstra smart!
Har du en sæk med ekstra restaffald, kan du købe en kode via appen 
affaldRanders, via www.affaldranders.dk/ekstrasæk eller ved at 
sende en sms til 1204 med teksten “ekstra sæk”. Koden skriver du på 
et stykke papir og sætter på sækken. Læg sedlen i en gennemsigtig 
plastpose, hvis det regner. Stil sækken ved siden af din skralde­
spand – så tager skraldemanden det hele med næste gang. Pris kr. 
30 pr. sæk. Du kan også bestille sækkemærker (min. 4 ad gangen) 
via www.affald.randers.dk/ekstrasæk eller på telefon 8915 1617. De 
kommer med posten – og du får en regning. Prisen er 30 kr. pr. sæk. 
Du kan også købe mærkerne enkeltvis i Borgerservice.

Helligdage

Normal tømmedag Ny tømmedag

Påske 2017 - uge 15  

Mandag d. 10.4.17 Lørdag d. 8.4.17

Tirsdag d. 11.4.17 Tirsdag d. 11.4.17

Onsdag d. 12.4.17 Mandag d. 10.4.17

Torsdag d. 13.4.17 Onsdag d. 12.4.17

Fredag d. 14.4.17 Torsdag d. 13.4.17

Påske 2017 - uge 16  

Mandag d. 17.4.17 - 2. Påskedag Onsdag d. 19.4.17

Tirsdag d. 18.4.17 Tirsdag d. 18.4.17

Onsdag d. 19.4.17 Torsdag d. 20.4.17

Torsdag d. 20.4.17 Fredag d. 21.4.17

Fredag d. 21.4.17 Lørdag d. 22.4.17

St. Bededag - uge 19  

Fredag d. 12.5.17 Fredag d. 12.5.17

Kr. Himmelfartsdag - uge 21  

Torsdag d. 25.5.17 Torsdag d. 25.5.17

Pinse 2017 - uge 23  

Mandag d. 5.6.17 Onsdag d. 7.9.17

Tirsdag d. 6.6.17 Tirsdag d. 6.6.17

Onsdag d. 7.9.17 Torsdag d. 8.6.17

Torsdag d. 8.6.17 Fredag d. 9.6.17

Fredag d. 9.6.17 Lørdag d. 10.6.17

Julen 2017  

Mandag d. 25.12.17 Lørdag d. 23.12.17

Tirsdag d. 26.12.17 Onsdag d. 27.12.17

Onsdag d. 27.12.17 Torsdag d. 28.12.17

Torsdag d. 28.12.17 Fredag d. 29.12.17

Fredag d. 29.12.17 Lørdag d. 30.12.17

Nytår 2017/2018  

Mandag d. 1.1.18 Onsdag d. 3.1.18

Tirsdag d. 2.1.18 Tirsdag d. 2.1.18

Onsdag d. 3.1.18 Torsdag d. 4.1.18

Torsdag d. 4.1.18 Fredag d. 5.1.18

Fredag d. 5.1.18 Lørdag d. 6.1.18

Ændringer i tømningen i forbindelse med helligdage 

Du kan se alle dine tidspunkter for  
tømninger i appen AffaldRanders eller MIT AFFALD

på www.affald.randers.dk
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Beholdere, tømninger og priser

Affaldskontoret er klar til at hjælpe, hvis du finder ud af, at størrelsen på 
dine skraldespande ikke passer, eller du kan nøjes med tømning hver  
14. dag. Kontakt os på 89 15 16 17 eller affaldskontoret@randers.dk

Dobbeltbeholdere 240 L 
(120+120)
Dobbelt rest-organisk  
Tømning hver uge 	 862,50 kr. 
Tømning hver 14. dag 	 450,00 kr. 

Dobbelt emballage – papir
Pris for anskaffelse af containeren: 	 0 kr.
Tømmes hver 4. uge

Har du valgt den 
bedste løsning?

Restaffald (dagrenovation) 
Pris for anskaffelse: 0 kr.
140 liter 110x51x56 cm 
180 liter 110x51x76 cm 
240 liter 110x58x74 cm

140 l, tømning hver uge 	 1.300,00 kr. 
140 l, tømning hver 14. dag 	 675,00 kr. 
180 l, tømning hver uge 	 1.450,00 kr. 
180 l, tømning hver 14. dag 	 737,50 kr. 
240 l, tømning hver uge 	 1.625,00 kr. 
240 l, tømning hver 14. dag	 837,50 kr.

Restaffald (dagrenovation) 
Pris for anskaffelse: 0 kr.
400 liter 108x98x74 cm 
600 liter 124x126x78 cm 

400 l, tømning hver uge 	 2.250,00 kr. 
400 l, tømning hver 14. dag 	 1.187,50 kr. 
600 l, tømning hver uge 	 2.825,00 kr. 
600 l, tømning hver 14. dag 	 1.537,50 kr.

Papir 
Pris for anskaffelse: 0 kr.
Tømmes hver 4. uge
140 liter: 110x51x56 
240 liter: 110x58x74 cm  
400 liter: 118x94x67 cm 

Emballage (metal, glas og hård plast) 
Pris for anskaffelse: 0 kr.
Tømmes hver 4. uge
140 liter: 110x51x56
240 liter: 110x58x74 cm 
400 liter: 118x94x67 cm 

Så  
behøver du 

kun 2 beholdere 

til 4 slags  
affald

Se hvornår  du får tømt i MIT AFFALD på  www.affald.randers.dk eller i appen  AffaldRanders



Administrations
gebyr ved skift:
• �Bestilling og levering af behol­

dere til restaffald (inkl. eventuelt 
skift af tømmefrekvens): 200 kr.

• �Kun skift af tømmefrekvens  
(kun muligt på restaffald): 100 kr.

• �Bestilling og levering af behol­
dere til emballage, papir eller 
organisk affald (men ikke dob­
beltbeholderen til restaffald og 
organisk): 0 kr.

Restaffald 110 L sæk
Tømning hver uge 	 1.087,50 kr. 
Tømning hver 14. dag 	 543,75 kr. 
Du skal selv sørge for et stativ til sækken

Organisk affald
Pris for anskaffelse: 0 kr.
140 liter 110x51x56 cm 
240 liter 110x58x74 cm
Tømmes hver 14. dag

Miljøkasse
Rummer 21 l 
Pris for anskaffelse 0 kr. 
Bestilles til din adresse på affald@randers.dk, 
men kun hvis du har egen skraldespand. 
Max 1 pr. husstand
Se side 43

Kompostkasse af lærketræ til haveaffald
Pris med tilskud 600 kr. 
Pris uden tilskud 1.200 kr. 
200 x 100 x 100 cm

Eventuel levering koster 150 kr. pr. kompost-
kasse. Vi sælger kun til borgere i Randers 
Kommune. Hver husstand kan max. få tilskud 
til en kasse. Bestilles på www.affald.randers.dk/
kompost eller på Randers Affaldsterminal.

Organisk affald, spand til køkkenet  
Med hank, låg og ophæng. 
Leveres sammen med beholderne til  
organisk affald.
H 20,5 B 26,5 d 20,5 cm

Undergrundscontainere til restaffald
Kontakt Affaldskontoret 
3 m3 1 ugentlig tømning 	 6925,00 kr. 
3 m3 hver 14. dag  	 3.462,50 kr. 
5 m3 1 ugentlig tømning	  8.850,00 kr. 
5 m3 hver 14. dag 	 4.425,00 kr. 
Behandlingsafgift 	 516,25 kr./ton

Se priser på tømning af andre større  
containere på www.affald.randers.dk

TAK FOR 
HJÆLPEN

Tømmepriserne er pr. år 
og inkl. moms

Faste gebyrer for  
alle husstande
(opkræves via ejendoms­
skattebilletten)

Indsamling af genbrug m.m. 
For indsamling af storskrald, 
emballage, papir, farligt affald  
og organisk affald 

Helårshuse	
562,50 kr.

Genbrugspladser 
For drift af genbrugspladserne 
512,50 kr.

Sommerhuse
250,00 kr.
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vejnavn RUTE
a
Abelsvej, Randers SØ 20

Abildgårdsvej, Gjerlev J 1

Abildkrogen, Randers NV 7

Absalonsvej, Randers SØ 20

Adelgade, Fårup 10

Adelgade, Randers C 15

Adonisvej, Randers SØ 20

Afroditevej, Randers SØ 20

Agerbovej, Randers NV 8

Agernvej, Randers NV 7

Agerskellet, Randers NV 8

Agervænget, Spentrup 7

Agnetesvej, Randers SØ 20

Ahlbakken, Randers SV 16

Ahornvej, Randers NØ 3

Ahornvej, Randers NV 10

Akacievej, Randers NØ 6

Akseltorv, Gjerlev J 1

Alleen, Gjerlev J 1

Almisbakken, Randers NØ 1

Alsagervej, Gjerlev J 1

Alsikevej, Randers NV 8

Alsvej, Randers SV 18

Ammelhedevej, Randers SØ 18

Amstrupgårdsvej, Randers SV 18

Amtsvejen, Randers NØ 1

Amtsvejen, Spentrup 7

Andersminde, Randers SØ 20

Ane Odgårds Vej, Randers NØ 4

Anemonevej, Randers NØ 11

Anemonevej, Randers SØ 19

Anisvej, Randers NV 8

Ankerhusvej, Randers NØ 3

Ankerstjernevej, Randers NØ 4

Anneksvej, Langå 17

Ansgarsvej, Randers SØ 20

Antilopevej, Randers SØ 20

Apollovej, Randers SØ 20

Apotekerstræde, Randers C 15

Storskrald

vejnavn RUTE
Ballesvej, Randers SV 17

Baltzers Alle, Spentrup 7

Bambushaven, Randers NV 8

Bane Alle, Spentrup 2

Banestien, Randers SØ 19

Banevej, Randers NØ 4

Bangsvej, Randers SØ 18

Banjovej, Randers SV 16

Basager, Randers NØ 3

Basthaven, Randers NV 8

Bastrups Alle, Randers SV 16

Basunvej, Randers SV 16

Bavnehøjsvej, Randers NV 7

Bavnehøjvej, Havndal 1

Bavnevej, Randers NØ 1

Beethovens Alle, Randers NV 9

Bekkasinvej, Randers NV 10

Bellisvej, Spentrup 2

Bellisvej, Randers NØ 11

Bellmansvej, Randers NV 9

Bentesminde, Randers SØ 20

Benzonvej, Randers NØ 4

Berberisvej, Randers NV 7

Bergmansvej, Randers NV 9

Bidstrupvej, Randers NØ 3

Bindeleddet, Randers SV 18

Bindeledet, Spentrup 2

Binderupvej, Havndal 1

Biografgade, Randers C 15

Birkebakken, Havndal 1

Birkebakken, Langå 17

Birkelundsvej, Randers SØ 18

Birkely, Randers SØ 19

Birkestien, Randers NØ 1

Birkevej, Gjerlev J 1

Birkevej, Randers NØ 6

Birkevej, Randers NV 10

Birkevej, Randers SØ 19

Birkevænget, Fårup 7

Birkevænget, Randers NV 9

Bisagervej, Spentrup 2

Bisonvej, Randers SØ 20

Bispevangen, Spentrup 2

Bjarkesvej, Randers SØ 20

Bjellerup Alle, Randers NØ 4

Bjellerupparken, Randers NØ 4

Bjergbyvej, Randers NV 7

Bjergbyvej, Spentrup 7

Bjergene, Gjerlev J 2

Bjerggårdsvej, Randers NV 10

vejnavn RUTE
Aresvej, Randers SØ 20

Artillerivej, Randers NØ 12

Asavænget, Randers NV 13

Asfergvej, Fårup 7

Asfergvej, Spentrup 7

Asgårdsvej, Spentrup 2

Askelien, Randers NV 9

Askevej, Randers NV 10

Askevej, Randers SØ 19

Askildrupvej, Randers SV 18

Aslaugsvej, Randers NV 14

Aspevænget, Fårup 7

Assensvej, Randers SV 16

Assentoft Byvænge, Randers SØ 19

Assentoftgårdsvej, Randers SØ 19

Asser Rigs Vej, Randers SØ 20

Astridsminde, Randers SØ 20

Astrupvej, Randers NØ 3

Asylvej, Randers SØ 20

Athenevej, Randers SØ 20

b
Bagervej, Randers NV 7

Bakke Alle, Randers NV 9

Bakkegårdsvej, Gjerlev J 1

Bakkegårdsvej, Fårup 7

Bakkehusene, Langå 17

Bakkelyvej, Randers SØ 18

Bakken, Randers NØ 3

Bakken, Randers C 14

Bakkestjernedalen, Randers NØ 3

Bakkevej, Spentrup 7

Bakkevej, Randers NV 9

Bakkevej, Langå 17

Bakkevej, Randers SØ 19

Bakkevænget, Gjerlev J 1

Bakkevænget, Fårup 7

Baldersvej, Spentrup 2

Baldersvej, Randers NV 13

Balgårdsvej, Fårup 7

Balgårdsvej, Spentrup 7

vejnavn RUTE
Bjerregrav St. Vej, Randers NV 10

Bjerregravvej, Randers NV 10

Bjerregårdsvej, Randers NØ 1

Bjerregårdsvej, Langå 17

Bjerrevej, Havndal 1

Bjørlingsvej, Randers NV 9

Bjørnkærvej, Langå 17

Bjørnkærvej, Randers NV 17

Blegdammen, Randers C 15

Blegen, Randers SV 16

Blegvadbrovej, Fårup 7

Blenstrupvej, Gjerlev J 2

Blichers Alle, Spentrup 2

Blichersvej, Spentrup 2

Blindgyden, Havndal 2

Blishønevej, Randers NV 10

Blokhøj, Gjerlev J 1

Blommevej, Randers NØ 6

Blomsterparken, Langå 17

Blåbærvej, Randers NV 7

Blåklokkedalen, Randers NØ 3

Blåregnvej, Randers NØ 6

Bofferhøjen, Randers NV 10

Bogensevej, Randers SV 16

Bogfinkevej, Randers SØ 18

Boghvedevej, Randers NV 8

Bojesvej, Randers SV 16

Bolettevej, Gjerlev J 1

Bopladsen, Randers NØ 3

Borgergade, Havndal 1

Borgergade, Randers C 15

Borgergade, Langå 17

Borggyden, Randers NØ 3

Borgmestervangen, Randers C 11

Borup Alle, Randers NV 8

Borup Byvej, Randers NV 7

Borup Kirkevej, Randers NV 7

Borups Vænge, Gjerlev J 1

Bosminde, Randers SØ 20

Bovsbjergvej, Ulstrup 17

Bragesvej, Spentrup 2

Branddamsvej, Randers NV 10

Brastrupholmvej, Randers NV 7

Bredgade, Randers NV 10

Bredgade, Langå 17

Bredstrupsgade, Randers C 11

Bregnevej, Spentrup 2

Bregnevej, Randers NV 9

Brigadevej, Randers NØ 12

Brinken, Randers SV 17

Vejregister

Vejledning til vejregister

Find din adresse i vejregisteret. Tallet viser dit 
rutenummer til storskrald. Dit rutenummer står 
i kalenderen på side 43 på de dage, hvor du har 
mulighed for at få hentet storskrald. Husk at 
bestille afhentningen senest to hverdage før.
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vejnavn RUTE
Brombærvej, Randers NV 7

Brorsonsvej, Spentrup 2

Brorsonsvej, Randers NV 9

Brorsonsvej, Langå 17

Brugsbakken, Randers SØ 18

Brunengevej, Havndal 1

Bruns Plantagevej, Havndal 1

Brusgårdsvej, Randers SØ 18

Bryggervænget, Gjerlev J 1

Brynhildsvej, Randers NV 13

Brændstensvej, Havndal 1

Brødregade, Randers C 15

Bunkevej, Randers NV 8

Buntmagervej, Randers NV 7

Burschesgade, Randers C 15

Byfogedvej, Randers NV 11

Bygaden, Havndal 2

Bygaden, Randers SØ 19

Bygvænget, Spentrup 3

Byleddet, Randers NV 9

Bymarksvej, Randers NV 10

Bymarksvej, Langå 17

Byparken, Fårup 7

Byskrivervej, Randers NV 11

Bysmedien, Randers SV 17

Bytoften, Randers NV 10

Byvej, Langå 17

Byvejen, Randers NV 10

Byvænget, Randers SØ 20

Bækgårdsvej, Randers NV 10

Bækkelundsvej, Randers NØ 6

Bækkevej, Randers NØ 3

Bækvejen, Randers SV 18

Bødkersmindevej, Randers SV 17

Bødkervej, Randers NV 7

Bøgebakken, Langå 17

Bøgebjergvej, Randers SØ 18

Bøgelien, Randers NV 9

Bøgelundsvej, Randers SV 18

Bøgevej, Randers NØ 3

Bøgevej, Randers NV 10

Bøgevej, Randers SV 18

Bøgevej, Randers SØ 19

Bøsbrovej, Randers SV 16

c
Carl Nielsens Vej, Randers NV 9

Carl Zeiss Vej, Randers NV 10

Ceciliesminde, Randers SØ 20

Cederlunden, Randers SØ 20

Centrumgården, Langå 17

Charlotte Amalievej, Randers NV 10

Charlottehøjsvej, Randers SØ 18

Chopinsvej, Randers NV 9

Chr. Hauns Alle, Randers C 9

Chr. Lynges Vej, Gjerlev J 1

Chr. Winthers Vej, Randers NV 9

Christiansborgvej, Randers NØ 6

Christiansminde, Randers SØ 20

Christoffersvej, Randers SØ 20

vejnavn RUTE
Citronlunden, Randers SØ 20

Clausholmvej, Randers SØ 18

Cypreslunden, Randers SØ 20

D
Daddellunden, Randers SØ 20

Dalagerlundvej, Fårup 7

Dalagervej, Randers SØ 18

Dalbynedervej, Havndal 1

Dalbyovervej, Gjerlev J 1

Dalbyovervej, Havndal 1

Dalen, Randers NV 10

Dalinsvej, Randers NV 9

Dalsvinget, Gjerlev J 1

Dalumvej, Randers SV 16

Damager, Randers NV 7

Damkærvej, Randers SV 18

Damstedvej, Randers NØ 3

Damtoften, Randers NØ 3

Damvej, Langå 17

Damvej, Randers SØ 20

Damvænget, Langå 17

Danasvej, Spentrup 3

Dandigevej, Fårup 7

Dangårdsvej, Fårup 7

Danmarksgade, Randers C 14

Dannevirkevej, Randers NØ 6

Daugårds Alle, Randers NØ 3

Degnebakken, Gjerlev J 1

Degnelodden, Spentrup 2

Demstrupvej, Havndal 1

Demstrupvej, Randers NØ 3

Diget, Fårup 7

Dionevej, Randers SØ 20

Djursvej, Randers SV 16

Doktor Alle, Spentrup 2

Doktorbakken, Havndal 1

Dr. Lassens Gade, Randers C 9

Dr. Lassensvej, Langå 17

Dr. Madsensvej, Randers NØ 3

Dr. Margrethes Vej, Randers SØ 20

Dragonvej, Randers C 15

Drastrupgårdsvej, Randers SØ 19

Drejervej, Randers NV 7

Drejet, Randers SV 17

Drivvejen, Randers NV 10
Dronningb. Boulevard,  
Randers NØ

4

Dronningborg Alle, Randers NØ 3

Dronningensgade, Randers C 15

Drosselvej, Randers NV 10

Drosselvej, Langå 17

Drosselvej, Randers SØ 18

Drost Peders Vej, Randers SØ 20

Druevej, Randers NV 7

Dybdalen, Randers SØ 19

Dybdalhegnet, Randers SØ 19

Dybdalvej, Randers SØ 19

Dyrbyvej, Gjerlev J 7

Dyrbyvej, Spentrup 7

vejnavn RUTE
Dyrlæge Cleemanns Vej, 
Randers NØ

3

Dyssehøjvej, Spentrup 2

Dyssevej, Spentrup 3

Dytmærsken, Randers C 15

Dådyrvej, Randers SØ 20

e
Ebbeshøjvej, Randers SØ 18

Ebeltoftvej, Randers SØ 18

Egebakken, Langå 17

Egegårdsvej, Randers NV 7

Egehøjvej, Randers SØ 20

Egelien, Randers NV 9

Egevangen, Randers C 14

Egevej, Randers NØ 3

Egevej, Randers NV 10

Egevej, Langå 17

Egevej, Randers SV 18

Egevej, Randers SØ 19

Egevænget, Langå 17

Egholmsvej, Randers NØ 4

Ejstrup Møllevej, Fårup 7

Ejstrupvej, Fårup 7

Elbækvej, Randers NV 17

Elektravej, Randers SØ 20

Elgårdsmindevej, Randers SØ 18

Ellegårds Alle, Randers SØ 20

Elmegårdsvej, Gjerlev J 1

Elmegårdsvej, Fårup 7

Elmelundsvej, Havndal 1

Elmevej, Randers NØ 3

Elmevej, Fårup 7

Elmevej, Randers SV 16

Elmevej, Randers SØ 19

Elrovej, Randers NV 9

Elsdyrvej, Randers SØ 20

Elsesminde, Randers SØ 20

Emdrupborgvej, Randers NØ 3

Enebærvej, Randers NV 7

Energivej, Spentrup 7

Energivej, Randers NV 13

Engboulevarden, Randers SØ 20

Engdalsvej, Randers SV 18

Enghaven, Spentrup 1

Enghavevej, Langå 17

Enghavevej, Randers SØ 18

Enghøj Alle, Randers NV 8

Engkrogen, Langå 17

Engtoften, Randers NV 10

Engvej, Gjerlev J 1

Engvej, Havndal 1

Engvej, Fårup 7

Engvej, Langå 17

Engvej, Randers SØ 19

Engvænget, Langå 17

Erantisvej, Randers NV 10

Erantisvej, Randers NØ 11

Erantisvej, Langå 17

Erhvervsparken, Randers NV 10

vejnavn RUTE
Erik Klippings Vej, Randers SØ 20

Eriksborgvej, Randers SØ 18

Eriksvej, Randers SØ 20

Erlingsminde, Randers SØ 20

Esbern Snares Vej, Randers SØ 20

Eskildsvej, Randers SØ 20

Essenbækvej, Randers SØ 19

Evasminde, Randers SØ 20

f
Fabersvej, Randers C 5

Fagotvej, Randers SV 16

Falbe Hansens Vej, Randers NØ 13

Falkevej, Randers NV 10

Falkevej, Randers NØ 11

Falkevej, Randers SØ 19

Farvervej, Randers NV 7

Fasanbakken, Havndal 1

Fasanvej, Randers NV 10

Fasanvej, Randers NØ 11

Fasanvej, Randers SØ 19

Femkløvervej, Randers NV 8

Fenrisvej, Randers NV 13

Ferskenvej, Randers NV 7

Festpladsen, Havndal 1

Figenlunden, Randers SØ 20

Fiilsvej, Gjerlev J 2

Finhvalen, Randers SØ 20

Firkløvervej, Randers NV 8

Fischersgade, Randers C 15

Fiskergårdsvej, Randers NV 8

Fiskerstræde, Havndal 1

Fjordbakken, Randers NØ 1

Fjorddalen, Randers SØ 19

Fjordgade, Randers NØ 4

Fjordhøj, Randers NØ 1

Fjordlyvej, Randers NØ 3

Fjordvang, Randers SV 16

Fjordvej, Havndal 1

Fjordvej, Randers SØ 19

Fl. Junckers Vej, Havndal 1

Fladbrovej, Randers NV 9

Flintebjerg Alle, Randers C 5

Flintevej, Randers SØ 19

Floes-Engbakkevej, Randers SØ 19

Floesskovvej, Randers SØ 19

Floesvej, Randers SØ 19

Flyvervej, Randers NØ 6

Fløjstrupkærvej, Randers SØ 18

Fløjstrupvej, Randers SØ 18

Fløjtevej, Randers SV 16

Folden, Randers SV 18

Folehaven, Randers NV 7

Fornæsvej, Randers SV 16

Fortunavej, Randers SØ 20

Fortunet, Havndal 2

Fosevej, Gjerlev J 2

Fredensgade, Randers C 14

Fredensgade, Langå 17

Fredenshøjvej, Randers NV 8
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vejnavn RUTE
Fredensvej, Randers SØ 20

Fredericiavej, Randers SV 16

Frederiksbergvej, Gjerlev J 2

Frederiksbergvej, Randers NV 10

Frederiksbergvej, Randers SV 16

Frederiksborg Alle, Randers NV 11

Frederiksdalvej, Randers SV 18

Frederiksgade, Randers NØ 11

Frejasvej, Spentrup 2

Frejasvej, Randers NV 13

Fridasminde, Randers SØ 20

Friggsvej, Randers NV 13

Friheden, Randers NØ 1

Frisenborgvej, Randers NØ 3

Frisenvoldvej, Langå 17

Frisenvoldvej, Randers SV 17

Fruerbakken, Randers SV 16

Frugthaven, Randers NØ 3

Frødingsvej, Randers NV 9

Frøken Sophiesvej, Spentrup 2

Frøsigvej, Spentrup 3

Frøvangen, Randers NV 8

Fuglebakken, Randers C 5

Fuglebakken, Langå 17

Fuglebakken, Randers SØ 19

Fuglelunden, Randers SØ 19

Fuglsangsvej, Randers SV 16

Fuglsø Mark, Havndal 1

Fuglsøgårdsvej, Havndal 1

Fussingøvej, Randers NV 10

Fyensgade, Randers C 9

Fynsvej, Havndal 1

Fyrkat Alle, Randers NV 8

Fyrrelien, Randers NV 9

Fyrrevej, Randers NØ 3

Fyrrevænget, Fårup 7

Fyrrevænget, Randers NV 9

Fælledvej, Spentrup 3

Fælledvej, Langå 17

Færgevej, Havndal 1

Færgevej, Randers SØ 19

Fåborgvej, Randers SV 16

Fårbækvej, Fårup 7

Fårup Plantagevej, Fårup 7

Fårup Skolevej, Fårup 7

Fårupvej, Fårup 10

g
Gadekæret, Randers NØ 3

Gadevænget, Randers SØ 20

Galateavej, Randers SØ 20

Galgevang, Randers NØ 3

Galgevangsvej, Havndal 1

Gallemosevej, Randers NØ 3
Gammel Gimmingvej,  
Randers NØ

3

Gammel Granvej, Randers NØ 4

Gammel Randersvej, Fårup 7

Gammel Vinkelvej , Havndal 1

Gammeljord, Randers NØ 1

vejnavn RUTE
Gardervej, Randers NØ 12

Garnisonsvej, Randers NØ 6

Gartnervænget, Fårup 7

Gavnøvej, Randers NØ 4

Gazellevej, Randers SØ 20

Gefionsvej, Spentrup 2

Gelhøj, Randers NØ 3

Gemsevej, Randers SØ 20

Genvejen, Randers NV 10

Genvejen, Fårup 7

Georgsminde, Randers SØ 20

Georgsvej, Randers SV 17

Gethersvej, Randers C 11

Gimlesvej, Randers SØ 20

Gimming Kirkevej, Randers NØ 3

Gimmingvej, Randers NØ 3

Ginnerupvej, Randers SV 18

Gjandrup Byvej, Randers NV 10

Gjerlevvej, Gjerlev J 1

Gl. Clausholmvej, Randers SØ 20

Gl. Engvej, Randers SØ 19

Gl. Estrupvej, Randers NØ 4

Gl. Grenåvej, Randers SØ 19

Gl. Hadsundvej, Randers C 5
Gl. Hobrovej lige numre 84-182, 
ulige 93-183, Randers NV

8

Gl. Hobrovej, lige numre 2-82, 
ulige 1-89, Randers NV

13

Gl. Jennumvej, Randers NØ 6

Gl. Kirkevej, Randers NØ 1

Gl. Kjølvej, Randers NV 9

Gl. Krovej, Randers SØ 18

Gl. Landevej, Havndal 1

Gl. Landevej, Randers SV 17

Gl. Landevej, Randers SØ 19

Gl. Lervang, Randers NØ 11

Gl. Romaltvej, Randers SØ 20

Gl. Silkeborgvej, Randers NV 17

Gl. Stationsvej, Havndal 1

Gl. Stationsvej, Randers SV 16

Gl. Tværvej, Randers SØ 19
Gl. Viborgvej, lige numre 142-
418, ulige 115-429, Randers NV

10

Gl. Viborgvej, lige numre 2-92, 
ulige 1-41, Randers NV

9

Gl. Århusvej, Randers SV 18
Glarbjergvej, lige numre 2-54, 
ulige 1-51, Randers NV

13

Glarbjergvej, lige numre 58-156, 
ulige 57-111, Randers NØ

12

Glentevej, Randers NV 10

Glentevej, Randers NØ 12

Glentevej, Langå 17

Godset, Langå 17

Godthåbsvej, Randers SØ 20

Gormsvej, Randers SØ 20

Gotfredsminde, Randers SØ 20

Graham Bells Vej, Randers NV 10

Granlien, Randers NV 9

Granstien, Gjerlev J 1

Granvej, Randers NØ 3

vejnavn RUTE
Granvænget, Havndal 1

Granvænget, Fårup 7

Granvænget, Randers NV 9

Gravene, Spentrup 2

Grejsvang, Havndal 1

Grenstenvej, Langå 17

Grenvænget, Randers SV 18
Grenåvej, lige numre 2-12, 
Randers SØ

20

Grenåvej, lige numre 226-258, 
ulige 237-267, Randers SØ

19

Grovebakkevej, Randers NV 10

Grundtvigsvej, Spentrup 2

Grundvej, Randers SØ 19

Græshaven, Randers NV 8

Grønbakken, Randers SØ 20

Grøndalsvej, Langå 17

Grønkærvej, Randers NØ 1

Grønkærvej, Spentrup 1

Grønlystvej, Randers NV 8

Grønnegade, Randers C 15

Grønnegade, Langå 17

Grønnevang, Fårup 7

Grønvang, Randers SØ 20

Grønvangen, Gjerlev J 1

Gråbrødrestræde, Randers C 15

Gråpilevej, Randers NØ 6

Gudenåvænget, Randers SV 16

Guitarvej, Randers SV 16

Guldbjergvang, Spentrup 1

Guldbærvej, Randers NV 7

Guldgaden, Gjerlev J 2

Guldregnvej, Randers NØ 6

Gundestrupbakken, Fårup 7

Gundestrupvej, Randers SØ 18

Gunhildsvej, Randers NV 13

Gunnerupmosevej, Randers SØ 18

Gunnerupvej, Randers SØ 19

Gurrevej, Randers SV 16

Gustavsminde, Randers SØ 20

Gyden, Randers NV 10

Gyden, Langå 17

Gydevej, Langå 17

Gyldenlakvej, Randers NØ 11

Gyldenlakvej, Langå 17

Gyldenrisdalen, Randers NØ 3

Gyvelvej, Gjerlev J 1

Gyvelvej, Randers NØ 11

Gyvelvej, Randers SØ 19

Gyvelvænget, Fårup 7

Gærdetoften, Randers NV 8

Gøgevej, Fårup 7

Gørrilds Alle, Randers NV 7

Gørtlervej, Randers NV 7

H
H.C. Andersens Vej, Randers NV 9

H.C. Ørsteds Vej, Randers NV 9

Hadstenvej, Randers SV 18
Hadsundvej, lige numre 1-166, 
ulige 1-93, Randers NØ

6

vejnavn RUTE
Hadsundvej, lige numre 210-
590, ulige 205-619, Randers NØ

2

Halagervej, Randers NØ 3

Hald Møllevej, Gjerlev J 1

Haldsømindevej, Randers SØ 18

Haldvej, Gjerlev J 1

Haldvej, Spentrup 2

Halekærsvej, Spentrup 7

Halkiersgade, Randers SØ 20

Halsager, Randers SØ 19

Hamborgvej, Havndal 1

Hamletsvej, Spentrup 2

Hammelvej, Langå 17

Hammelvej, Randers SV 17

Hammergårdsvej, Gjerlev J 1

Hammershøjvej, Fårup 10

Hammervænget, Gjerlev J 1

Hampehaven, Randers NV 8

Handestvej, Fårup 10

Hanherredvej, Randers SV 16

Hannebjergvej, Randers SØ 19

Hannesminde, Randers SØ 20

Hans Bojes Alle, Randers SØ 20

Hans Grams Vej, Randers NV 9

Hans Mikkelsvej, Spentrup 2

Haraldsvej, Randers SØ 20

Harestien, Fårup 7

Harmoniavej, Randers SØ 20

Harridslevvej, Randers NØ 3

Haslund Klostervej, Randers SV 18

Haslundkærvej, Randers SV 18

Hassellien, Randers NV 9

Hasselvej, Randers NØ 3

Hasselvænget, Fårup 7

Hastrupholmvej, Fårup 7

Hastrupholmvej, Spentrup 7

Hastrupvej, Spentrup 2

Hattemagervej, Randers NV 7

Haversmosevej, Randers NV 10

Havevej, Langå 17

Havndalvej, Havndal 2

Havnevej, Havndal 1

Havnøholmvej, Havndal 1

Havnøvej, Havndal 1

Havrevej, Spentrup 3

Hedager, Gjerlev J 1

Hedebakken, Randers NV 17

Hedegårdsvej, Randers SØ 18

Heden, Havndal 1

Hedevej, Havndal 1

Hedevej, Randers NV 10

Hedevej, Randers SØ 18

Hegnet, Randers SV 18

Hegnsvej, Spentrup 2

Hejmdalsvej, Spentrup 2

Hejmdalsvej, Randers NV 13

Helgenæsvej, Randers SV 16

Helmsvej, Langå 17

Helsted Husevej, Randers NV 7
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vejnavn RUTE
Helstedgårdsvej, Randers NV 8

Helstedvej, Randers NV 7

Helstrupvej, Randers NV 17

Henriettelyst, Randers SV 16

Heraklesvej, Randers SØ 20

Herman Stillings Vej, Randers NØ 4

Hermodsvej, Spentrup 2

Hermodsvej, Randers NV 13

Herningvej, Randers SV 16

Herosvej, Randers SØ 20

Herredsfogedvej, Randers NV 11

Hestehaven, Havndal 1

Hildursvej, Randers NV 13

Himmelbovej, Randers NV 10

Himmerlandsvej, Randers SV 16

Hindbærvej, Randers NV 7

Hirsevej, Randers NV 8

Hjaltesvej, Randers SØ 20

Hjortevej, Randers SØ 20

Hjortholmvej, Randers NØ 3

Hjorthsvej, Havndal 1

Hjulmagervej, Randers NV 7

Hjælmevej, Randers NV 8

Hjørringvej, Randers SV 16

Hobrovej, Fårup 7
Hobrovej, lige numre 2-132, 
ulige 1-105, Randers C

14

Hobrovej, lige numre 250-400, 
ulige 241-397, Randers NV

7

Holbergstien, Randers C 5

Holger Danskes Vej, Randers SØ 20

Holkvej, Randers NØ 1

Hollerupvej, Langå 17

Hollerupvej, Ulstrup 17

Holmevej, Randers NV 10

Holmsgårdsvej, Randers SØ 20

Holstebrovej, Randers SV 16

Hornbæk Engvej, Randers NV 9

Hornbæk Kirkevej, Randers NV 9

Horsensvej, Randers SV 16

Hospitalsgade, Randers C 15

Hospitalsvej, Randers SØ 18

Hostrupsvej, Randers NV 9

Hostrupvej, Langå 17

Houmarksvej, Randers NV 7

Houmarksvej, Spentrup 7

Houmeden, Randers C 15

Hovedvejen, Fårup 7

Hovedvejen, Randers NV 7

Hulen, Randers NØ 1

Hulen, Spentrup 1

Hulvejen, Fårup 7

Humlehaven, Randers NV 8

Humlevej, Fårup 7

Hummelbækvej, Havndal 1

Husarvej, Randers NØ 6

Hvalløsvej, Randers SØ 18

Hvedetoften, Spentrup 3

Hvedevej, Randers NV 13

Hviddingvej, Fårup 10

vejnavn RUTE
Hvidemøllevej, Randers NV 9

Hvidhøj, Langå 17

Hvidkløvervej, Gjerlev J 1

Hvidkløvervej, Randers NV 8

Hvidstenvej, Spentrup 2

Hviidsvej, Randers SV 16

Hviidsvej, Randers SØ 19

Hvilhusevej, Gjerlev J 1

Hvilhusevej, Havndal 1

Hyacintvej, Randers NØ 11

Hyacintvej, Langå 17

Hybenvej, Gjerlev J 1

Hybenvej, Randers NV 7

Hyldevej, Randers NØ 6

Højagervej, Gjerlev J 2

Højagervej, Randers SØ 20

Højbakken, Langå 17

Højbjergvej, Randers NV 10

Højgade, Randers NV 11

Højgårdsvej, Gjerlev J 1

Højmarksvej, Randers NV 7

Højriisvej, Randers NØ 3

Højskolevej, Ulstrup 17

Højsletvej, Randers NØ 7

Højtoftegade, Randers SV 16

Højtoftevej, Gjerlev J 2

Højtoftevej, Randers SØ 18

Højvangen, Spentrup 2

Højvangen, Randers SØ 19

Højvangsvej, Randers NØ 3

Højvangsvej, Randers NV 11

Højvangsvej, Langå 17

Højvej, Spentrup 3

Højvej, Langå 17

Hømundingen, Havndal 1

Hørgaden, Spentrup 3

Hørgaden, Randers SØ 18

Hørhaven, Randers NV 8

Hørningvej, Randers SØ 18

Høvejen, Randers NV 10

Høvejen, Randers SV 16

Håndværkervænget, Havndal 1

I
Idasminde, Randers SØ 20

Industribakken, Langå 17

Industridalen, Langå 17

Industrivej, Spentrup 2

Infanterivej, Randers NØ 12

Ingvard Petersensvej, Fårup 7

Integade, Randers C 15

Irisvej, Spentrup 2

Irisvej, Randers NØ 11

Irisvej, Langå 17

Irisvej, Randers SØ 19

Isaksvej, Havndal 1

Ivarsminde, Randers SØ 20

j
Jadedalen, Randers NØ 3

Jagtvej, Randers NV 10

vejnavn RUTE
Jebjergvej, Langå 17

Jennum Byvej, Spentrup 2

Jennumvej, Spentrup 2

Jens Baggesens Vej, Randers NV 9

Jentevej, Spentrup 3

Jeppe Aakjærs Vej, Randers NV 9

Jeppesminde, Randers SØ 20

Jernbanegade, Fårup 7

Jernbanegade, Randers C 14

Johannelyst, Randers SV 16

Jomfru Dybersvej, Spentrup 2

Jomfruen, Randers NV 8

Jomfruløkken, Randers NØ 6

Jordbærvangen, Randers NV 8

Jordsmonnet, Randers C 15

Juttasvej, Randers SØ 20

Juveldalen, Randers NØ 3

Jydestien, Havndal 1

Jyllandsgade, Randers C 9

Jyttesminde, Randers SØ 20

Jægergade, Randers SV 16

Jægerholmsvej, Spentrup 3

k
Ka Fiilsvej, Spentrup 1

Kaktusvej, Spentrup 2

Kallehavevej, Randers SV 17

Kallehavevej, Randers SØ 18

Kalvehaven, Randers NØ 3

Kalvevasen, Havndal 1

Kaløvej, Randers NØ 3

Kamilledalen, Randers NØ 3

Kamillevej, Randers NV 8

Kantatevej, Randers SV 16

Kappelagervej, Gjerlev J 1

Kardamsvej, Randers NV 10

Karetmagervej, Randers NV 7

Karl Poulsensvej, Havndal 1

Karlsbergvej, Randers SV 18

Karolinevej, Randers SØ 19

Karsevangen, Randers NV 8

Kasernevej, Randers C 15

Kaskelotten, Randers SØ 20

Kastanievej, Randers NØ 3

Kastanievænget, Fårup 7

Kastrupsmindevej, Randers SØ 20

Kastrupvej, Randers SØ 19

Katholmvej, Randers NØ 3

Kereveder, Randers C 15

Kertemindevej, Randers SV 16

Kildebakken, Gjerlev J 1

Kildebakken, Randers NV 8

Kildebakkevej, Gjerlev J 1

Kildedalen, Langå 17

Kildehusvej, Randers SV 17

Kildevej, Randers SV 16

Kildevej, Langå 17

Kildevældet, Randers NØ 3

Kildevænget, Langå 17

Kildingsvej, Randers SV 17

vejnavn RUTE
Kilevej, Havndal 1

Kingosvej, Spentrup 2

Kingosvej, Randers NV 9

Kirkebakken, Havndal 1

Kirkebakken, Randers SV 16

Kirkebakken, Randers NV 17

Kirkedraget, Randers SØ 19

Kirkegade, Gjerlev J 2

Kirkegade, Randers C 15

Kirkegyden, Havndal 1

Kirkehøjvej, Gjerlev J 1

Kirkestien, Gjerlev J 1

Kirkestien, Randers NV 10

Kirketerpsvej, Randers NØ 5

Kirketoften, Fårup 7

Kirketoften, Randers SØ 18

Kirketorvet, Randers C 15

Kirkevadbrovej, Randers SØ 18

Kirkevej, Havndal 1

Kirkevej, Gjerlev J 1

Kirkevej, Randers NV 10

Kirkevænget, Randers SØ 19

Kirsebærvej, Randers NV 7

Kirstensminde, Randers SØ 20

Kjeldsbakken, Gjerlev J 2

Kjeldtoften, Langå 17

Kjølvejen, Randers NV 9

Klarinetvej, Randers SV 16

Klattrupgade, Havndal 1

Klejnsmedevej, Randers NV 7

Klintevej, Randers NØ 11

Klokkevang, Fårup 7

Klostergade, Randers C 15

Klosterhøjvej, Randers SØ 18

Klosterstræde, Havndal 1

Klostervej, Randers NØ 3

Klostervej, Randers SØ 19

Kløruptoften, Randers NV 10

Klørupvej, Randers NV 10

Kløvervangen, Randers NV 8

Kløvervej, Randers SØ 19

Kløvervænget, Havndal 1

Knebelvej, Randers SV 16

Knolden, Havndal 2

Knotten, Randers NØ 3

Knud Lavards Vej, Randers SØ 20

Knøsvej, Spentrup 3

Kobbersmedevej, Randers NV 7

Koglevej, Randers SØ 19

Koglevænget, Randers NV 9

Kokoslunden, Randers SØ 20

Koldbakken, Randers NØ 1

Koldingvej, Randers SV 16

Koldkildevej, Randers NV 7

Kollerupvej, Randers NØ 3

Kollerupvej, Fårup 7

Kompagnivej, Randers NØ 6

Kondrups Vænge, Gjerlev J 1

Kondrupvej, Randers NV 7
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vejnavn RUTE
Kondrupvej, Gjerlev J 2

Kondrupvej, Havndal 2

Kong Helges Vej, Randers NV 8

Kong Olafs Vej, Randers NV 8

Kong Roars Vej, Randers NV 8

Kong Sigfredsvej, Randers NV 8

Kongelysdalen, Randers NØ 3

Kornagervej, Randers NV 8

Kornetvej, Randers SV 16

Korsagervej, Randers SV 18

Korshøjvej, Randers NØ 3

Koustedvej, Fårup 7

Kragebækken, Langå 17

Kraggårdsvej, Randers NØ 1

Kraghs Vej, Gjerlev J 1

Krebsen, Randers NV 8

Kristrup Engvej, Randers SØ 20

Kristrup Møllevej, Randers SØ 20

Kristrupvej, Randers SØ 20

Krogagervej, Gjerlev J 2

Krogen, Havndal 1

Krogen, Randers NV 7

Krogen, Randers SØ 19

Krogsagervej, Randers SØ 18

Krokusvej, Randers NV 10

Krokusvej, Langå 17

Kronborgvej, Havndal 1

Kronborgvej, Randers NØ 3

Kronjydevej, Havndal 1

Kronjydevej, Randers NØ 1

Kronjydevej, Randers SØ 20

Krovej, Randers SØ 19

Krumstræde, Randers C 15

Kvædevej, Randers NV 7

Kælkebakken, Langå 17

Kærby Møllevej, Gjerlev J 2

Kærbybrovej, Gjerlev J 2

Kærbyvej, Gjerlev J 2

Kæret, Langå 17
Kærgade, lige numre 150-180, 
ulige 159-251, Randers SV

17

Kærgade, lige numre 2-104, 
ulige 1-147, Randers SV

16

Kærlunds Alle, Randers SV 16

Kærly, Randers SV 16

Kærparken, Randers SV 16

Kærsangervej, Randers NØ 11

Kærsangervej, Randers SØ 18

Kærstien, Langå 17

Kærvangen, Langå 17

Kærvej, Havndal 1

Kærvej, Fårup 7

Kærvej, Randers SØ 19

Kærvejen, Gjerlev J 1

Kølbakken, Fårup 7

Kølvej, Randers NØ 1

Kørvelvangen, Randers NV 8

Køsters Alle, Randers C 5

Kågvej, Randers SV 16

Kåthedevej, Fårup 7

vejnavn RUTE
Kåtrupvej, Fårup 7

Kåtrupvej, Spentrup 7

L
Ladegårdsvej, Randers NØ 3

Ladegårdsvej, Randers SØ 20

Laksegade, Randers NØ 4

Laksevej, Langå 17

Laksevej, Randers SV 17

Lamavej, Randers SØ 20

Landemærket, Randers NV 10

Landevejen, Havndal 1

Landlystvej, Randers SØ 20

Landsbygaden, Langå 17

Langagervej, Langå 17

Langagervej, Randers NV 17

Langdalen, Randers SØ 19

Langelandsvej, Randers SV 18

Langgade, Randers NV 13

Langgade, Randers SØ 18

Langs Banen, Ulstrup 17

Langå Mark, Langå 17

Langåvej, Langå 17

Lassesminde, Randers SØ 20

Lathyrusvej, Randers NØ 11

Lathyrusvej, Langå 17

Laurentiigade, Randers C 15

Lavendelvej, Randers NØ 11

Lavendelvej, Langå 17

Ledavej, Randers SØ 20

Lemvej, Randers NØ 3

Lemvej, Spentrup 3

Lemvigvej, Randers SV 16

Lene Bredahls Gade, Randers C 15

Lenesminde, Randers SØ 20

Lerbakken, Randers SV 18

Lervangen, Gjerlev J 1

Lervangen, Randers NØ 11

Lervænget, Fårup 7

Lidsøvej, Randers NØ 4

Liljevej, Spentrup 2

Liljevej, Langå 17

Lille Kirkestræde, Randers C 15

Lille Rosengård, Randers C 15

Lille Skråvej, Randers SØ 18

Lille Voldgade, Randers C 15

Lillegade, Gjerlev J 1

Lillegade, Fårup 7

Lillegade, Randers SV 16

Lillegade, Randers SØ 19

Lillevej, Randers SØ 19

Lindbjergvej, Randers NØ 1

Lindegårdsvej, Randers NØ 1

Lindegårdsvej, Spentrup 1

Lindelunden, Randers SØ 20

Lindevej, Spentrup 1

Lindevej, Randers NØ 6

Lindevej, Langå 17

Lindgrensvej, Randers NV 9

Lindholtsvej, Randers SØ 20

vejnavn RUTE
Lindstrømsvej, Randers NV 9

Liselundsvej, Randers SV 18

Lisesminde, Randers SØ 20

Lodsejervej, Randers C 5

Lodsstien, Randers NØ 3

Lodsstien, Randers SØ 19

Lodsvejen, Randers NØ 1

Lohmannsgade, Langå 17

Lokesvej, Spentrup 2

Lorentzgade, Randers C 15

Lucernevej, Randers NV 8

Lundagervej, Langå 17

Lundbergvej, Randers SV 17

Lunden, Randers NV 10

Lunden, Randers SV 18

Lundsbakkevej, Ulstrup 17

Lundsbjergvej, Randers NØ 3

Lundvej, Randers SØ 18

Lupinvej, Randers NV 8

Lupinvej, Randers SØ 19

Lutvej, Randers SV 16

Lykkegårdsvej, Randers NV 9

Lykkeshøjvej, Randers SØ 18

Lykkeskovvej, Randers SØ 18

Lyngbakken, Randers NV 17

Lyngsbækvej, Randers NØ 3

Lyngvej, Langå 17

Lyrevej, Randers SV 16

Lysgårdsvej, Randers NØ 4

Lyshøj Møllevej, Havndal 1

Lysningen , Randers SØ 19

Lystrupvej, Randers NØ 4

Lærkebakken , Havndal 1

Lærkevej, Gjerlev J 1

Lærkevej, Randers NV 10

Lærkevej, Randers NØ 11

Lærkevej, Randers SØ 19

Læstenvej, Fårup 10

Læstenvej, Randers NV 10

Løgstørvej, Randers SV 16

Løvefoddalen, Randers NØ 3

Løven, Randers NV 8

Løvenholmvej, Randers NØ 4

Løvetandsvej, Randers NØ 11

Løvetandsvej, Langå 17

Løvstræde, Randers C 15

M
Ma Hulevej, Gjerlev J 2

Mads Dossvej, Spentrup 2

Mads Egelundsvej, Spentrup 2

Mads Nielsensvej, Langå 17

Madsdige, Havndal 1

Magnesvej, Spentrup 2

Magnolialunden, Randers SØ 20

Majorvej, Randers NØ 12

Majsvangen, Randers NV 8

Mandellunden, Randers SØ 20

Mandolinvej, Randers SV 16

Mariagergyden, Gjerlev J 1

vejnavn RUTE
Mariagervej, Randers C 5

Mariagervej, Spentrup 7
Mariagervej, lige numre 2-142, 
ulige 1-145, Randers NV

13

Mariagervej, lige numre 270-
294, ulige 245-295, Randers NV

7

Marienborgvej, Randers NØ 6

Mariendalsvej, Randers SV 16

Marienlundsgade, Randers C 15

Mariesmindevej, Randers SØ 20

Markedsgade, Randers C 15

Markedsgade, Langå 17

Markedspladsen, Randers C 11

Markleddet, Gjerlev J 1

Markskellet, Randers NV 8

Markvænget, Spentrup 7

Marsk Stigs Vej, Randers SØ 20

Marsvej, Havndal 1
Martin Gammelbys Vej,  
Randers NØ

1

Mastruphøjvej, Randers NV 8

Matrupvej, Randers NØ 3

Meisnersgade, Randers NØ 4

Mejerivej, Spentrup 2

Mejerivej, Randers SØ 20

Mejlbyvej, Spentrup 1

Mejlgårdsvej, Randers NØ 3

Mejsevej, Randers NV 10

Mercurvej, Gjerlev J 1

Mergelvang, Havndal 1

Messingvej, Randers SV 18

Middelbovej, Randers SØ 20

Middelfartvej, Randers SV 16

Middelgade, Randers C 15

Midgårdsvej, Spentrup 2

Midgårdsvej, Randers NV 13

Midtvasen, Havndal 1

Midtvejs, Randers NV 7

Mikkelstrupvej, Randers SØ 18

Milskovvej, Randers NV 17

Mimersvej, Randers NV 13

Mimose Alle, Randers NV 9

Mimosevej, Langå 17

Mirabellevej, Randers NV 10

Mispelvej, Randers NV 7

Mjølnersvej, Randers NV 13

Modesvej, Spentrup 2

Molsvej, Randers SV 16

Moltkesgade, Randers C 15

Morbærvej, Randers NV 7

Morelvej, Randers NV 7

Morten Vingesvej, Spentrup 2

Moseblokker, Randers SV 18

Mosedraget, Randers NV 10

Moselunds Alle, Randers NV 10

Mosevej, Randers SV 16

Mosevej, Langå 17

Mosevænget, Randers NV 9

Mozarts Alle, Randers NV 9

Multebærvej, Randers NV 7
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vejnavn RUTE
Munkdrupvej, Randers SØ 18

Munkebovej, Gjerlev J 2

Munkestien, Spentrup 2

Munkholmvej, Langå 17

Murervej, Randers NV 7

Murhusbakken, Randers NØ 1

Musvitvej, Randers NV 10

Myggevænget, Langå 17

Myntevej, Randers NV 7

Myrdalsvej, Randers NV 9

Myrtevej, Spentrup 2

Mælkevej, Fårup 7

Mælkevej, Randers SV 16

Mælkevejen, Randers NØ 3
Mærsk Andersens Vej,  
Randers NØ

4

Møgelvangsvej, Havndal 1

Møgelvej, Ulstrup 17

Møllegade, Randers C 15

Mølleparken, Randers C 5

Møllerupvej, Randers NØ 3

Møllestensvej, Randers SV 16

Møllestræde, Randers C 15

Mølletoften, Randers SV 16

Møllevangsvej, Randers SV 18

Møllevej, Randers NØ 1

Møllevej, Randers NV 9

Møllevej, Langå 17

Møllevænget, Langå 17

Mågevej, Havndal 1

Mågevej, Randers NV 10

Mågevej, Langå 17

Mågevej, Randers SØ 19

Målervej, Randers SV 16

n
Natskyggevej, Randers NV 9

Nattergalevej, Fårup 7

Nattergalevej, Langå 17

Nattergalevej, Randers SØ 19

Nattergalvej, Randers C 5

Nattergalvej, Randers NØ 11

Nedergårdsvej, Randers SØ 20

Nedre Vej, Randers NØ 3

Neikilsvej, Randers NV 17

Neptunvej, Randers SØ 20

Nevermosevej, Randers SØ 18

Nibevej, Randers SV 16

Niels Bohrs Vej, Randers NV 9

Niels Brocks Gade, Randers C 15

Niels Bruusvej, Spentrup 2

Niels Ebbesens Gade, Randers C 15

Niels Ebbesens Vej, Randers NV 9

Niels Steensens Vej, Randers NV 9

Nikkelvej, Randers SV 18

Nissenparken, Langå 17

Nobilislunden, Randers SØ 20

Nordgade, Randers NV 11

Nordlyvej, Spentrup 2

Nordostvej, Randers C 5

vejnavn RUTE
Nordre Fælledvej, Randers NØ 7

Nordregrave, Randers C 15

Nordskellet, Randers NV 8

Nordstjernen, Randers NV 8

Nordtoften, Randers SV 18

Nordvangsvej, Randers NV 11

Nordvestvej, Randers NV 13

Nr Ålumvej, Randers NV 10

Ny Nedergårdsvej, Randers SØ 20

Ny Vinkelvej, Randers NØ 11

Nyborgvej, Randers SV 16

Nygade, Randers C 15

Nygade, Langå 17

Nyholmsvej, Randers NØ 3

Nyvangsvej, Randers C 11

Nyvangsvej, Randers NV 13

Nyvasen, Havndal 1

Nyvej, Spentrup 7

Nyvej, Randers NV 13

Nyvej, Randers SØ 19

Nøddehaven, Randers NV 8

Nøddelunden, Randers SØ 20

Nørbækvej, Randers NV 10

Nørgårdsvej, Randers SV 17

Nørre Alle, Randers NØ 11

Nørre Boulevard, Randers C 5

Nørrebrogade, Randers C 5

Nørrebrogade, Randers NØ 12

Nørregade, Gjerlev J 1

Nørregade, Fårup 7

Nørregade, Randers C 15

Nørreled, Gjerlev J 1

Nørreport, Randers C 15

Nørreskovvej, Randers NØ 1

Nørrestræde, Randers C 15

Nørresundbyvej, Randers SV 16

Nørreådalsvej, Randers NV 10

Nålemagervej, Randers NV 7

o
O. Jürgensens Vej, Randers NV 9

Oasen, Randers SV 17

Obovej, Randers SV 16

Odasminde, Randers SØ 20

Odensevej, Randers SV 16

Odinsvej, Spentrup 2

Offenbachsvej, Randers NV 9

Okapivej, Randers SØ 20

Oksevej, Randers SØ 20

Oksholmvej, Randers NØ 3

Ole Bachs Vej, Randers SØ 20

Ole Rømers Vej, Randers NV 9

Olivenvej, Randers NV 7

Olufsvej, Randers SØ 20

Ommestrupvej, Randers SV 18

Opaldalen, Randers NØ 3

Orgelvej, Randers SV 16

Orionvej, Havndal 1

Orionvej, Randers SØ 20

Orkestervej, Randers SV 16

vejnavn RUTE
Ottosminde, Randers SØ 20
Oust Møllevej, efter viadukten 
mod Helsted, Randers NV

7

Oust Møllevej, før viadukten mod 
Viborgvej, Randers NV

9

Over Fussingvej, Randers NV 10

Overgaden, Randers NV 9

Overgårdsvej, Havndal 1

Overvænget, Randers NV 9

P
P. Knudsens Vej, Randers NØ 4

P. Kochs Vej, Randers SØ 20

P. Kornings Vej, Randers SØ 20

Paderup Mosevej, Randers SØ 20

Paderuplundvej, Randers SØ 20

Paderupvej, Randers SØ 20

Pagtervænget, Randers SØ 19

Palmelunden, Randers SØ 20

Palstrupvej, Randers NØ 3

Panvej, Randers SØ 20

Park Alle, Randers SØ 19

Parkboulevarden, Randers NV 7

Parkboulevarden, Randers C 11

Parkhøjen, Langå 17

Parkstien, Langå 17

Parkvej, Randers NV 9

Parkvej, Langå 17

Parkvænget, Randers NV 9
Pauline Worms Gade,  
Randers NØ

4

Pedersmindevej, Havndal 2

Perledalen, Randers NØ 3

Peter Skyttesvej, Spentrup 2

Petersminde, Randers SØ 20

Piasminde, Randers SØ 20

Pibervej, Randers SV 16

Pilegårdsvej, Randers SV 17

Pilevej, Randers NØ 3

Pilevænget, Fårup 7

Pilevænget, Randers NV 9

Pinborgvej, Randers SØ 18

Pinjelunden, Randers SØ 20

Pionervej, Randers NØ 12

Pistolstræde, Spentrup 7

Plantagen, Havndal 1

Plantagevej, Randers NV 10

Platanvej, Randers NØ 6

Platanvænget, Fårup 7

Podeledsvej, Randers NV 10

Pontoppidansgade, Randers C 14

Poppelhøjvej, Randers SØ 20

Poppelvej, Randers NØ 6

Porsevej, Randers NV 7

Porsvej, Langå 17

Pottemagervej, Randers NV 7

Pr. Christians Gade, Randers C 14

Pramdragervej, Randers SV 16

Pramvej, Randers SV 16

Prins Jørgens Vej, Randers SØ 20

Prins Knuds Vej, Randers SØ 20

vejnavn RUTE
Prins Ottos Vej, Randers SØ 20

Prinsessegade, Randers C 15

Provstegade, Randers C 15

Provstejorden, Spentrup 2

Præstebakken, Gjerlev J 1

Præstebjergvej, Ulstrup 17

Præstedalsvej, Randers SØ 18

Præstedammen, Randers SØ 19

Præstegårdsvej, Randers NV 17

Præstegårdsvej, Randers SØ 20

Præstemarken, Spentrup 2

Præstemarken, Randers SØ 20

Præstevejen, Fårup 7

Præstevænget, Spentrup 2

Purager, Randers NØ 3

Purhusvej, Fårup 7

Pærevej, Randers NV 7

Påskeliljevej, Randers NV 10

r
R. Hougårds Vej, Randers SØ 20

Raisløkke, Randers NØ 1

Ramshøjvej, Randers SV 18

Randersvej, Spentrup 3

Randersvej, Langå 17

Randersvej, Randers NV 17

Randrupvej, Spentrup 7

Rane Jonsens Vej, Randers SØ 20

Ranunkelvej, Randers NV 10

Rapsmarken, Spentrup 3

Rasmusminde, Randers SØ 20

Reberbanevej, Randers C 5

Rebslagervej, Randers C 5

Reiersensvej, Randers C 11

Rejstrupvej, Randers NV 10

Rensdyrvej, Randers SØ 20

Restrupvej, Randers NØ 3

Revlsbjergvej, Randers SØ 20

Ridefogedvej, Randers NV 11

Rindsvej, Randers NV 13

Rishøjvej, Gjerlev J 2

Rismøllegade, Randers NØ 3

Risvangen, Randers NV 8

Robdrup Byvej, Randers SØ 18

Robdrupvej, Randers SØ 18

Robert Fultons Vej, Randers NV 10

Rodenlund, Randers SØ 18

Roensgårdsvej, Gjerlev J 1

Rolighedsvej, Havndal 1

Rolighedsvej, Fårup 7

Rolsøvej, Randers SV 16

Romalt Boulevard, Randers SØ 20

Romalt Hedevej, Randers SØ 20
Romaltparkens Hovedgade, 
Randers SØ

20

Romaltvej, Randers SØ 20

Rosebakken, Randers NV 10

Rosenborg Alle, Randers NV 11

Rosengade, Randers C 15

Rosenholmvej, Randers NØ 3
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vejnavn RUTE
Rosenkrantzvej, Randers NV 10

Rosenvej, Gjerlev J 1

Rosenvej, Spentrup 2

Rosenvej, Langå 17

Rosenvænget, Fårup 7

Rossinisvej, Randers NV 9

Rougsøvej, Randers SV 16

Rubindalen, Randers NØ 3

Rubjergparken, Langå 17

Rubjergvej, Langå 17

Rud Kirkevej, Randers SØ 18

Rugvej, Randers NV 13

Rugvænget, Spentrup 3

Rugvænget, Randers NV 10

Rugårdsvej, Randers NØ 4

Ruhøjvej, Gjerlev J 2

Ruhøjvej, Spentrup 2

Runddalsvej, Randers SV 17

Runddelsvej, Randers NØ 3

Runebergsvej, Randers NV 9

Runevej, Randers NØ 3

Rydbergsvej, Randers NV 9

Ryleparken, Randers NV 10

Rypevej, Randers NØ 11

Rypevej, Langå 17

Rypevej, Randers SØ 19

Rævagervej, Spentrup 1

Rævebrovej, Randers SØ 18

Rødekrat, Randers SV 18

Rødkildevej, Randers NØ 4

Rødkløvervej, Gjerlev J 1

Rødkløvervej, Randers NV 8

Rødkælkevej, Fårup 7

Rødtjørnen, Randers SØ 19

Røllikedalen, Randers NØ 3

Rønne Alle, Spentrup 2

Rønne Alle, Randers NØ 3

Rønne Alle, Randers SØ 19

Rønnebærvej, Randers NV 7

Rønneparken, Spentrup 2

Rønnevej, Randers NØ 3

Rørhaven, Randers NV 8

Rørsangervej, Randers NV 10

Råby Møllevej, Havndal 1

Rådalsvej, Langå 17

Rådhusstræde, Randers C 15

Rådhustorvet, Randers C 15

Rådmands Boulevard, Randers C 13

Rådyrstien, Fårup 7

Rågevej, Fårup 7

s
Sadelmagervej, Randers NV 7

Safirdalen, Randers NØ 3

Sagavej, Randers NØ 3

Salbakken, Gjerlev J 1

Sallingvej, Randers SV 16

Salstræde, Gjerlev J 1

Salvej, Randers NØ 3

Salvænget, Gjerlev J 1

vejnavn RUTE
Sandagervej, Randers SØ 19

Sandgade, Randers C 15

Sandvænget, Fårup 7

Sanglærkevej, Randers SØ 19

Saturnvej, Havndal 1

Saxofonvej, Randers SV 16

Saxovej, Randers SØ 20

Scandiagade, Randers NØ 4

Schaldemosevej, Randers C 5

Schousgade, Randers C 15

Schubertsvej, Randers NV 9

Sct Kjeldsvej, Randers NV 10

Sct. Mortens Gade, Randers C 15

Sct. Peders Gade, Randers C 11

Sdr. Borupvej, Randers SV 18

Sdr. Vingevej, Ulstrup 17

Selagervej, Langå 17

Selandersvej, Randers NV 9

Selsøvej, Randers NØ 4

Semvej, Gjerlev J 2

Sennelsgade, Randers C 9

Sennepsvangen, Randers NV 8

Sigsgårdsvej, Randers SØ 20

Sigsvej, Spentrup 3

Sikavej, Randers SØ 20

Silovej, Randers SØ 19

Sindalvej, Randers SV 16

Sivhaven, Randers NV 8

Sjællandsgade, Randers C 9

Skaføvej, Randers NØ 4

Skagenvej, Randers SV 16

Skaldhøjvej, Gjerlev J 2

Skaldhøjvej, Spentrup 2

Skalmstrupvej, Randers NØ 1

Skanderborggade, Randers SV 16

Skanse Alle, Randers SV 16

Skansebo, Randers SV 16

Skansegade, Randers SV 16

Skeelsvej, Randers NV 10

Skeelsvej, Langå 17

Skelvangsvej, Gjerlev J 1

Skelvangsvej, Randers NV 8

Skelvej, Spentrup 2

Skippervej, Randers SØ 19

Skivevej, Randers SV 16

Skjoldsvej, Spentrup 2

Skolebakken, Gjerlev J 1

Skolebakken, Randers SØ 20

Skolegade, Randers SØ 20

Skolestien, Randers SØ 19

Skolestræde, Randers C 15

Skolevangen, Gjerlev J 2

Skolevej, Spentrup 7

Skolevej, Randers C 13

Skolevej, Randers NV 13

Skolevej, Randers SØ 19

Skomagerbakken, Gjerlev J 1

Skorpionen, Randers NV 8

Skovagervej, Fårup 10

vejnavn RUTE
Skovalle, Langå 17

Skovbakken, Langå 17

Skovbakkevej, Langå 17

Skovboulevarden, Langå 17

Skovbovej, Randers SØ 19

Skovbrynet, Randers C 14

Skovbrynet, Langå 17

Skovbrynet, Randers SØ 19

Skovduevej, Fårup 7

Skovduevej, Randers SØ 19

Skovgårdsvej, Randers SV 16

Skovhegnet, Langå 17

Skovhulevej, Randers NV 9

Skovkanten, Langå 17

Skovkrogen, Langå 17

Skovleddet, Langå 17

Skovlund, Randers SV 16

Skovlystvej, Langå 17

Skovlyvej, Randers NØ 5

Skovparken, Langå 17

Skovsangervej, Randers SØ 19

Skovstien, Langå 17

Skovstien, Randers SØ 19

Skovstjernevej, Randers NV 9

Skovsyrevej, Randers NV 9

Skovvadbrovej, Randers NV 7

Skovvej, Randers NØ 1

Skovvej, Randers SV 16

Skovvænget, Randers NV 9

Skrænten, Gjerlev J 1

Skrænten, Randers C 14

Skråvejen, Randers SØ 19

Skyggelien, Randers NV 9

Skyttegade, Randers SV 16

Skytten, Randers NV 8

Skægsbjergvej, Havndal 1

Skærvadvej, Langå 17

Sleipnersvej, Randers NV 13

Sletten, Havndal 1

Sletten, Spentrup 2

Slotsgade, Randers C 15

Slotsgården, Gjerlev J 1

Slotsgården, Randers C 15

Slyngborggade, Randers C 14

Slåenvej, Randers NØ 6

Smallegade, Fårup 10

Smededamsvej, Spentrup 7

Smedegade, Randers SV 16

Smedelinien, Randers NØ 3

Smedevej, Randers NØ 3

Smedevænget, Randers NV 10

Snaregade, Randers C 15

Snebærvej, Randers NV 7

Snehvidevej, Langå 17

Snerlevej, Randers NØ 11

Snerlevej, Langå 17

Sognevej, Gjerlev J 2

Sognevej, Randers NV 7

Solbakkevej, Randers SV 18

vejnavn RUTE
Solbærvej, Randers NV 7

Solhøjen, Randers NV 10

Solsikkevej, Randers NØ 11

Solsortevej, Fårup 7

Solsortevej, Langå 17

Solsortevej, Randers SØ 19

Solsortvej, Randers C 5

Solstien, Randers NØ 5

Solvangsvej, Randers SV 18

Solvænget, Randers SØ 19

Soløjedalen, Randers NØ 3

Sommerlystvej, Randers SØ 19

Spangen, Randers NØ 3

Spangen, Spentrup 3

Sparrehusevej, Gjerlev J 7

Sparrehusevej, Spentrup 7

Sparrehusvej, Randers NØ 1

Spentrupvej, Gjerlev J 1

Spergelvangen, Randers NV 8

Spindervej, Randers C 5

Splejservej, Randers C 5

Splitad, Havndal 1

Sportsvej, Randers NØ 3

Spurvevej, Fårup 7

Spurvevej, Randers NØ 11

Spurvevej, Langå 17

Spækhuggeren, Randers SØ 20

Spættevej, Fårup 7

Spøttrupvej, Randers NØ 3

St. Kirkestræde, Randers C 15

St. Voldgade, Randers C 15

Stabelsvej, Spentrup 2

Stadfeldtsvej, Randers NØ 4

Stadion Alle, Fårup 7

Stadionvej, Havndal 1

Stadionvej, Randers SØ 19

Stadsgårdsvej, Randers NV 7

Stakhaven, Randers NV 8

Staldgårdsgade, Randers C 15

Stampemøllevej, Randers SV 16

Stampenvej, Randers SØ 18

Stangerumvej, Gjerlev J 1

Stationspladsen, Langå 17

Stationsvej, Spentrup 2

Stationsvej, Langå 17

Stationsvej, Randers SØ 19

Stavnagervej, Langå 17

Steen Blichers Gade, Randers C 14

Stemannsgade, Randers C 15

Stenaltvej, Randers NØ 3

Stendalsvej, Randers SØ 20

Stendigevej, Randers NV 10

Stenhøjvej, Havndal 1

Stenkildevej, Havndal 1

Stenkløvervej, Randers NV 8

Stien, Randers SV 16

Stisbakken, Spentrup 7

Stjernevej, Havndal 1

Stjernevej, Randers NØ 5
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vejnavn RUTE
Stokagervej, Langå 17

Stokbjergvej, Randers NV 10

Stolemagervej, Randers NV 7

Stolsbjergvej, Gjerlev J 2

Storegade, Fårup 7

Storegade, Randers C 15

Storegade, Randers SØ 19

Stoubyvej, Gjerlev J 1

Strandvej, Havndal 1

Straussvej, Randers NV 9

Stribsig Husevej, Randers SØ 18

Stribvej, Randers SV 16

Strindbergsvej, Randers NV 9

Struervej, Randers SV 16

Strømhusvej, Randers SV 16

Strømmen, Randers SØ 20

Stubvangen, Randers NV 8

Stærevej, Fårup 7

Støberivej, Spentrup 7

Støvringgårdvej, Randers NØ 1

Stålvej, Randers SV 18

Stånumvej, Randers SØ 18

Svalevej, Fårup 7

Svalevej, Langå 17

Svalevej, Randers SØ 19

Svanevej, Randers C 5

Svanholmvej, Randers NØ 3

Svejdalen, Randers SØ 18

Svejstrupvej, Randers NV 10

Svend Grathes Vej, Randers SØ 20

Svend Trøst Vej, Randers SØ 20

Svendborgvej, Randers SV 16

Svinding Skovvej, Randers NV 10

Svingelvej, Randers NV 8

Svinget, Fårup 10

Svinget, Randers SV 16

Sydtoften, Randers NØ 3

Symfonivej, Randers SV 16

Syrenbakken, Randers NV 17

Syrenparken, Spentrup 2

Syrenvej, Gjerlev J 1

Syrenvej, Spentrup 2

Syrenvej, Randers NØ 6

Syrenvej, Randers SØ 19

Syvager, Randers NØ 3

Syvstjernen, Randers NV 8

Sæbyvej, Randers SV 16

Søborgvej, Randers NØ 3

Søbysøvej, Randers NØ 4

Sødring Bygade, Havndal 1

Sødringholmsvej, Randers NØ 3

Sødringholmvej, Havndal 1

Søholmene, Randers NV 10

Sømærket, Randers SØ 19

Sønder Alle, Randers SV 16

Søndergade, Fårup 7

Søndergade, Randers C 15

Søndergade, Langå 17

Søndergade, Randers SØ 19

vejnavn RUTE
Søndergårdsvej, Gjerlev J 1

Søndergårdsvej, Randers SØ 18

Søndermarken, Randers SØ 19

Sønderskovhedevej, Langå 17

Sønderskovhedevej, Randers NV 17

Søndervangen, Spentrup 2

Søndervangen, Randers SØ 19

Søndervej, Havndal 1

Søndervej, Randers SØ 18

Søren Bangsvej, Gjerlev J 1

Søren Kannesvej, Spentrup 2

Søren Møllers Gade, Randers C 14

Søren Quistsvej, Spentrup 2

Søringen, Havndal 1

Søvej, Langå 17

t
Takslunden, Randers SØ 20

Tammestrupmark, Randers SØ 18

Tammestrupvej, Randers SØ 18

Tangvej, Langå 17

Tapperigade, Randers C 15

Tathøj, Randers NØ 1
Tebbestrupvej, lige numre 2-74, 
ulige 1-71, Randers SV

16

Tebbestrupvej, lige numre 98-
180, ulige 97-177, Randers SV

17

Teglgade, Gjerlev J 1

Teglvej, Randers NØ 4

Teglvej, Fårup 7

Teglvænget, Fårup 7

Ternevej, Havndal 1

Ternevej, Fårup 7

Ternevej, Langå 17

Ternevej, Randers SØ 18

Thetisvej, Randers SØ 20

Thomas Edisons Vej, Randers NV 10

Thorsgade, Randers C 15

Thorsmarken, Randers NØ 3

Thorsvej, Spentrup 2

Thranesvej, Randers NV 10

Thujalunden, Randers SØ 20

Thyrasvej, Randers SØ 20

Thysholmvej, Randers NV 8

Thyvej, Randers SV 16

Tingager, Randers NØ 3

Tingetvej, Randers NØ 3

Tinghøjvej, Gjerlev J 1

Tinghøjvej, Havndal 1

Tinghøjvej, Randers NV 7

Tinghøjvej, Randers SØ 18

Tingvangen, Spentrup 2

Tingvej, Randers NØ 1

Tirsdalen, Randers SØ 20

Tjelevej, Randers NØ 3

Tjurvej, Randers SØ 19

Tjærbyvej, Randers NØ 3

Tjørnegårdsvej, Gjerlev J 1

Tjørnelundsvej, Randers NØ 3

Tjørnestien , Randers SØ 18

Tjørnesvinget, Spentrup 2

vejnavn RUTE
Tjørnevej, Gjerlev J 1

Tjørnevej, Randers C 5

Tocadalen, Randers NØ 3

Toftagervej, Randers SØ 20

Toftegårdsvej, Randers NV 7

Toften, Gjerlev J 1

Toften, Spentrup 7

Toften, Langå 17

Toften, Randers SV 18

Toften, Randers SØ 19

Toftevej, Spentrup 3

Toftevej, Langå 17

Toftevej, Randers SØ 19

Toftevejen, Havndal 1

Toftevænget, Spentrup 7

Toftevænget, Randers NV 9

Toftevænget, Langå 17

Toldbodgade, Randers NØ 4

Toldervej, Randers SV 16

Topasdalen, Randers NØ 3

Tornerosevej, Langå 17

Torupdalvej, Randers NØ 3

Torvegade, Randers C 15

Tranekærsvej, Randers NV 11

Traneparken, Randers SØ 19

Tranevej, Langå 17

Trangstræde, Randers C 15

Trapsgade, Randers C 15

Trehøje, Havndal 1

Trehøjevej, Randers NØ 7

Trehøjevej, Spentrup 2

Trejgaardsvej, Langå 17

Trekanten, Spentrup 2

Trekronervej, Randers NØ 11

Trelleborg Alle, Randers NV 8

Trendevangen, Randers SØ 20

Tritonvej, Randers SØ 20

Troldeskovvej, Randers NV 10

Trompetvej, Randers SV 16

Trudsholm Alle, Havndal 1

Trudsholmvej, Havndal 1

Truevej, Fårup 7

Truevej, Mariager 7

Trustrupvej, Randers SV 18

Trymsvej, Randers NV 13

Tubavej, Randers SV 16

Tuerne, Havndal 1

Tuevej, Spentrup 3

Tulipanvej, Randers NV 10

Tulipanvej, Langå 17

Turkisdalen, Randers NØ 3

Turnipsvej, Randers NV 8

Tusindfryddalen, Randers NØ 3

Tustrupvej, Randers SØ 18

Tvedevej, Gjerlev J 1

Tværgade, Gjerlev J 1

Tværgade, Fårup 7

Tværgade, Randers C 15

Tværgade, Langå 17

vejnavn RUTE
Tværstien, Langå 17

Tværvej, Havndal 1

Tværvej, Spentrup 2

Tværvej, Randers NØ 3

Tyge Brahes Vej, Randers NV 9

Tyttebærvej, Randers NV 7

Tyvdalen, Randers SV 16

Tøjhushavevej, Randers C 15

Tømrervej, Randers NV 7

Tønagervej, Gjerlev J 1

Tønagervej, Havndal 1

Tørringvej, Gjerlev J 1

Tørvebryggen, Randers C 15

Tørvedalsvej, Randers NV 10

Tånum Bygade, Randers NV 10

Tårupgårdsvej, Randers NØ 3

Tåsingevej, Randers SV 18

u
Udbyhøjvej, Gjerlev J 1

Udbyhøjvej, Havndal 1
Udbyhøjvej, lige numre 156-496, 
ulige 229-491, Randers NØ

1

Udbyhøjvej, lige numre 2-152, 
ulige 1-127, Randers NØ

4

Udbyneder Østergade, Havndal 1

Udbynedervej, Havndal 1

Udbyovergade, Havndal 1

Udsigten, Gjerlev J 1

Udsigten, Randers NV 10

Udsigten, Randers SØ 19

Ullersvej, Randers NV 13

Ullmansvej, Randers NV 9

Ulrikkasvej, Randers SØ 16

Ulstrupvej, Randers NØ 3

Ulstrupvej, Langå 17

Ulstrupvej, Ulstrup 17

Under Bakken, Havndal 1

Urmagervej, Randers NV 7

Urtevangen, Randers NV 8

v
V.G. Andersens Vej, Gjerlev J 1

Valdemarsvej, Randers SØ 20

Valdhornvej, Randers SV 16

Valhalsvej, Spentrup 2

Valhalsvej, Randers NV 13

Valløvej, Randers NØ 4

Valmuevej, Gjerlev J 1

Valmuevej, Spentrup 2

Valmuevej, Randers NØ 11

Valnøddevej, Randers NV 7

Vandbækvej, Randers SØ 19

Vandmøllevej, Randers NV 17

Vandværksvej, Havndal 1

Vandværksvej, Spentrup 7

Vandværksvej, Randers SV 16

Vandværksvej, Randers SØ 19

Vangen, Spentrup 7

Vangen, Randers SV 18

Vangvejen, Randers NØ 3

Vasen, Gjerlev J 2
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vejnavn RUTE
Vasevej, Randers NV 10

Ved Byskellet, Randers NV 8

Ved Dammen, Havndal 1

Ved Kirken, Havndal 2

Ved Kirken, Randers SV 17

Ved Vandværket, Randers NV 10

Ved Volden, Randers C 15

Ved Åen, Gjerlev J 1

Vedbendvej, Spentrup 2

Vedøvej, Randers NØ 4

Vejlagervej, Spentrup 7

Vejlevej, Randers SV 16

Vellevvej, Langå 17

Vellinggårdsvej, Havndal 1

Vendsysselvej, Randers SV 16

Vennelystvej, Randers SØ 20

Venning Byvej, Randers NV 10

Venusvej, Havndal 1

Venusvej, Randers SØ 20

Verdisvej, Randers NV 9

Vermundsvej, Randers SØ 20

Vestbakken, Langå 17

Vester Alle, Randers C 11

Vester Alle, Randers SØ 19

Vester Altanvej, Randers C 14

Vester Boulevard, Randers NV 7

Vester Kirkestræde, Randers C 15

Vester Tværvej, Randers NV 9

Vester Vellingvej, Randers NV 10

Vesterbro, Havndal 1

Vestergade, Gjerlev J 1

Vestergade, Fårup 7

Vestergade, Randers C 14

Vestergade, Langå 17

Vestergrave, Randers C 15

Vesterholmsvej, Spentrup 3

Vesterled, Havndal 1

vejnavn RUTE
Vesterskovmark, Havndal 1

Vestertorv, Randers C 14

Vestervang, Randers SØ 18

Vestervangsparken, Spentrup 3

Vestervangsvej, Havndal 1

Vestervold, Randers C 14

Vestmarken, Randers NV 10

Vestre Bakkevej, Randers NV 11

Vestre Bakkevej, Randers C 14

Vestrupvej, Randers NØ 3

Vestvej, Randers NV 9

Vibevej, Fårup 7

Vibevej, Langå 17

Vibevej, Randers SØ 18
Viborgvej, lige numre 164-446, 
ulige 249-445, Randers NV

10

Viborgvej, lige numre 2-114, 
ulige 1-99, Randers NV

9

Vidarsvej, Spentrup 2

Vidarsvej, Randers NV 13

Vikkevangen, Randers NV 8

Vilh. Thomsens Plads, Randers C 14

Villatoften, Gjerlev J 1

Villavej, Randers NV 10

Villavej, Langå 17

Vilstrupvej, Randers SØ 18

Vindingholmvej, Randers NV 7

Vinkelstræde, Randers C 15

Vinkelvej, Havndal 1

Vinkelvej, Randers C 5

Vinkelvej, Langå 17

Vinkelvej, Randers SØ 19

Vinstrupvej, Havndal 1

Vintergækvej, Randers NV 10

Violvej, Randers NV 10

Violvej, Randers NØ 11

Violvej, Langå 17

Virkevangen, Randers SØ 19

vejnavn RUTE
Virringmark, Randers SØ 18

Virringmosevej, Randers SØ 18

Virringvej, Randers SØ 18

Vissingvej, Randers SV 18

Vognmandsgade, Randers C 15

Volkmøllevej, Randers SØ 19

Volstrupvej, Randers NV 10

Von Hattenstræde, Randers C 15

Vorhøjvej, Gjerlev J 2

Vorup Boulevard, Randers SV 16

Vorup Kirkevej, Randers SV 16

Vædderen, Randers NV 8

Vægten, Randers NV 8

Vægtervej, Randers NV 11

Vænget, Randers SV 16

Værum Fælledvej, Randers SV 18

Værum Møllevej, Randers SV 17

Væthvej, Langå 17

Vævervej, Randers NV 7

Vølundsvej, Randers NV 13

w
Wagnersvej, Randers NV 9

Wahlsvej, Langå 17

Wennerbergsvej, Randers NV 9

Wingesvej, Randers NV 9

Wollesvej, Randers SØ 20

Würglersvej, Langå 17

y
Ydervangen, Randers NV 8

Ydunsvej, Spentrup 2

Ydunsvej, Randers NV 13

Ymersvej, Randers NV 13

Yrsavej, Randers NV 13

z
Zebravej, Randers SØ 20

Zeniavej, Randers SV 17

vejnavn RUTE
æ
Æblehaven, Randers NØ 3

Æblehaven, Fårup 7

Æblevej, Randers NV 7

Æblevænget, Randers NV 9

Ægirsvej, Randers NV 13

Ærteholmsvej, Gjerlev J 1

Ærtevej, Randers NV 7

ø
Økonomivej, Randers NØ 11

Ølstvadbrovej, Randers SV 18

Ørneborgvej, Randers SØ 20

Ørnevej, Randers NØ 11

Ørnevej, Langå 17

Ørrildvej, Fårup 7

Ørrildvej, Randers NV 7

Ørumvej, Randers SV 17

Østendalsvej, Gjerlev J 2

Øster Alle, Randers C 5

Øster Tværvej, Randers NØ 3

Østerballevej, Langå 17

Østerbro, Havndal 1

Østerbro, Randers NØ 1

Østergade, Gjerlev J 1

Østergade, Fårup 7

Østergade, Randers C 15

Østergrave, Randers C 15

Østergårdsvej, Fårup 7

Østerkæret, Fårup 10

Østerled, Havndal 1

Østermarksvej, Gjerlev J 1

Østervang, Randers NV 10

Østervangsvej, Havndal 1

Østervangsvej, Randers C 5

Østervold, Randers C 15

Østervænget, Spentrup 7

Østervænget, Randers SØ 19

Østre Alle, Havndal 1

Østre Boulevard, Randers NØ 3

Østrupvej, Randers NØ 3

å
Åbrovej, Langå 17

Ådalen, Randers NV 10

Aage Beks Vej, Randers NV 9

Åkandevej, Randers NV 10

Aalborggade, Randers SV 16

Ålholmvej, Randers NØ 3

Åløbet, Gjerlev J 1

Århusvej, Randers SØ 19
Århusvej, lige numre 0-136,  
ulige 1-199, Randers SV

16

Århusvej, lige numre 138-150, 
Randers SV

18

Årslevvej, Randers SØ 18

Åsagervej, Randers NV 17

Åsdalen, Fårup 10

Åsen, Randers SV 18

Åstrupvej, Randers NØ 1

Åvej, Randers SV 16

Åvej, Langå 17

Åvænget, Langå 17

Der er liv i dine madrester !

→ +
6 kg organisk affald Kompost til 2 m2Lys i 1 time (3 W)

146965_Tæppe_skraldebiler 1-10.indd   1 24/09/15   09.18
42	E XIT 2017 Randers Kommune



K
al

en
de

r f
or

 s
to

rs
kr

al
d 

20
17

Se
 v

ej
re

gi
st

er
 s

id
e 

34
-4

2 
fo

r r
ut

en
um

m
er

. [
00

]
Se

 tø
m

m
ed

ag
e 

fo
r r

es
ta

ff
al

d 
og

 g
en

br
ug

 i 
M

IT
 A

FF
A

LD
 p

å 
w

w
w

.a
ff

al
d.

ra
nd

er
s.

dk
 e

lle
r i

 a
pp

en
 A

ff
al

dR
an

de
rs

.

JANUA





R

 1
S

 2
M

1

 3
T

 4
O

 5
T

 6
F

 7
L

 8
S

 9
M

2

10
T

11
O

12
T

13
F

14
L

15
S

16
M

3

17
T

18
O

19
T

20
F

21
L

22
S

23
M

4

24
T

25
O

26
T

27
F

28
L

29
S

30
M

1
5

31
T

2

Fe
br


u

a
r

 1
O

3

 2
T

4

 3
F

5

 4
L

 5
S

 6
M

6
6

 7
T

7

 8
O

8

 9
T

9

10
F

10

11
L

12
S

13
M

11
7

14
T

12

15
O

13
25

16
T

14

17
F

15

18
L

19
S

20
M

16
8

21
T

17

22
O

18

23
T

19

24
F

20

25
L

26
S

27
M

1
9

28
T

2

M
a

rts




 1
O

3

 2
T

4

 3
F

5

 4
L

 5
S

 6
M

6
10

 7
T

7

 8
O

8

 9
T

9

10
F

10

11
L

12
S

13
M

11
11

14
T

12

15
O

13
25

16
T

14

17
F

15

18
L

19
S

20
M

16
12

21
T

17

22
O

18

23
T

19

24
F

20

25
L

26
S

27
M

1
13

28
T

2

29
O

3

30
T

4

31
F

5

Apr


il

 1
L

 2
S

 3
M

6
14

 4
T

7

 5
O

8

 6
T

9

 7
F

10

 8
L

 9
S

10
M

11
15

11
T

12

12
O

13
25

13
T

14
F

15
L

16
S

17
M

16

18
T

14

19
O

15

20
T

16

21
F

17

22
L

23
S

24
M

18
17

25
T

19

26
O

20

27
T

1

28
F

2

29
L

30
S

M
a

j

 1
M

3
18

 2
T

4

 3
O

5

 4
T

6

 5
F

7

 6
L

 7
S

 8
M

8
19

 9
T

9

10
O

10

11
T

11

12
F

13
L

14
S

15
M

12
20

16
T

13
25

17
O

14

18
T

15

19
F

16

20
L

21
S

22
M

17
21

23
T

18

24
O

19

25
T

26
F

20

27
L

28
S

29
M

1
2

22

30
T

3

31
O

4

Ju
n

i

 1
T

5

 2
F

6

 3
L

 4
S

 5
M

23

 6
T

7

 7
O

8

 8
T

9

 9
F

10

10
L

11
S

12
M

11
24

13
T

12

14
O

13
25

15
T

14

16
F

15

17
L

18
S

19
M

16
25

20
T

17

21
O

18

22
T

19

23
F

20

24
L

25
S

26
M

26

27
T

28
O

29
T

30
F

JULI


 1
L

 2
S

 3
M

27

 4
T

 5
O

 6
T

 7
F

 8
L

 9
S

10
M

28

11
T

12
O

13
T

14
F

15
L

16
S

17
M

29

18
T

19
O

20
T

21
F

22
L

23
S

24
M

30

25
T

26
O

27
T

28
F

29
L

30
S

31
M

31

AUGU





ST

 1
T

 2
O

 3
T

 4
F

 5
L

 6
S

 7
M

1
32

 8
T

2

 9
O

3

10
T

4

11
F

5

12
L

13
S

14
M

6
33

15
T

7

16
O

8

17
T

9

18
F

10

19
L

20
S

21
M

11
34

22
T

12

23
O

13
25

24
T

14

25
F

15

26
L

27
S

28
M

16
35

29
T

17

30
O

18

31
T

19

SE
P

T
EM

B
ER

 1
F

20

 2
L

 3
S

 4
M

1
36

 5
T

2

 6
O

3

 7
T

4

 8
F

5

 9
L

10
S

11
M

6
37

12
T

7

13
O

8

14
T

9

15
F

10

16
L

17
S

18
M

11
38

19
T

12

20
O

13
25

21
T

14

22
F

15

23
L

24
S

25
M

16
39

26
T

17

27
O

18

28
T

19

29
F

20

30
L

OK


T
O

B
ER

 1
S

 2
M

1
40

 3
T

2

 4
O

3

 5
T

4

 6
F

5

 7
L

 8
S

 9
M

6
41

10
T

7

11
O

8

12
T

9

13
F

10

14
L

15
S

16
M

11
42

17
T

12

18
O

13
25

19
T

14

20
F

15

21
L

22
S

23
M

16
43

24
T

17

25
O

18

26
T

19

27
F

20

28
L

29
S

30
M

1
44

31
T

2

NO


V
EM

B
ER

 1
O

3

 2
T

4

 3
F

5

 4
L

 5
S

 6
M

6
45

 7
T

7

 8
O

8

 9
T

9

10
F

10

11
L

12
S

13
M

11
46

14
T

12

15
O

13
25

16
T

14

17
F

15

18
L

19
S

20
M

16
47

21
T

17

22
O

18

23
T

19

24
F

20

25
L

26
S

27
M

1
48

28
T

2

29
O

3

30
T

4

DECE


M
B

ER

 1
F

5

 2
L

 3
S

 4
M

6
49

 5
T

7

 6
O

8

 7
T

9

 8
F

10

 9
L

10
S

11
M

11
50

12
T

12

13
O

13
25

14
T

14

15
F

15

16
L

17
S

18
M

16
51

19
T

17

20
O

18

21
T

19

22
F

20

23
L

24
S

25
M

52

26
T

27
O

28
T

29
F

30
L

31
S



✃O
rganisk

(i affaldspose)
(i affaldspose)

Restaffald
(direkte i beholderen)

Em
ballage

(direkte i beholderen)
Papir

K
lip siden


 af

 og


 h
æ

ng


 den


 op
!

Så
d

a
n

 so
rt


e

r
e

r
 d

u
 n

e
mt


:

44



Farligt affald
er affald med skadelige stoffer. F.eks.:

Miljøkassen

Alle husstande med egen 
skraldespand kan få en miljø-
kasse til farligt affald og småt 
elektronik. Sæt den fyldte 
kasse på låget af din skralde-
spand, så bytter skraldeman-
den den til en ny. Affaldet skal 
være forsvarligt indpakket. 
Har du ikke den originale em-
ballage, så sæt en mærkat på, 
der fortæller, hvilken type af-
fald det er. Batterier skal være 
samlet i en klar pose. Husk at 
udfylde mærkaten på låget af 
miljøkassen med dit navn og 
adresse. Kassen må højst veje 
4 kg. Bestil din miljøkasse ved 
at skrive til affald@randers.dk. 
Det koster ikke ekstra!

Maling

afLøbsrens

Elpærer

Batterier

neglelakfjerner

parfumerester

afkalkningsmidler

Se flere eksempler på  
www.affald.randers.dk/farligt

Viceværtordningen

Viceværtordningen er et tilbud 
til ejendomme med mindst 4 
husstande med fælles skralde
spand. Viceværten for farligt 
affald modtager det farlige af-
fald og elektronik fra beboerne 
og opbevarer det i et aflåst rum. 
Kommunen leverer kasser m.m. 
til opbevaringen. Når kasserne 
er fulde, bestiller viceværten 
for farligt affald afhentning. Det 
koster ikke ekstra! Læs mere på 
www.affald.randers.dk/vice-
værtordning eller kontakt  
affaldskontoret på 89151617.

spraydåser med indhold

Kemikalier



Øster Tørslev

Asferg

Randers

Langå

Adresser og åbningstider

Affaldskontoret
Laksetorvet, 8900 Randers C
Tlf. 89 15 16 17
E-mail: affald@randers.dk
Selvbetjening på  
affald.randers.dk døgnet rundt

Åbningstider:
Mandag-torsdag	
kl. 8.00-15.00

Fredag
kl. 8.00-13.00

Affaldshæfte 2016

Der er mulighed for selvbetjening 
på affald.randers.dk og i appen  
AffaldRanders døgnet rundt.
Hent appen AffaldRanders i din  
appbutik eller scan QR-koden.

Alle  

genbrugsplad­

serne har lukket 

den 24., 25. og 26. 

december samt  

31. december og 

1. januar.

Randers Genbrugsplads
Ørneborgvej 28
8960 Randers SØ 

Åbningstider
Mandag til fredag kl. 10.00-18.00
Lørdag kl. 10.00-16.00
Alle søn- og helligdage fra 1. april til 
30. september kl. 10.00 til 16.00

Randers Affaldsterminal 
Romalt Boulevard 64
8960 Randers SØ
Tlf. 89 15 16 39

Åbningstider
Mandag til torsdag kl. 7.00-16.00
Fredag kl. 7.00-15.00

Asferg Genbrugsplads
Hulvejen 3, Asferg
8990 Fårup

Langå Genbrugsplads
Kærsangervej 12
8870 Langå

Øster Tørslev Genbrugsplads
Udbyhøjvej 506, Ø. Tørslev
8983 Gjerlev J

Åbningstider
Mandag til fredag kl. 10.00-18.00
Lørdag kl. 10.00-16.00
Første søndag i månederne fra  
1. april til 30. september samt  
søgnehelligdage kl. 10.00-16.00


